
31 STYCZNIA 2020

31 STYCZNIA 2020 NR 3 ISSN 2545-0301 www.iOtwock.info
KARCZEW S. 6

Święto z pompą

Kryzys na linii Otwock-Karczew
Władze Karczewa z powodu niewywiązania się Otwocka z uzgodnień w obszarze wodno 
-kanalizacyjnym postanowiły w tym roku nie dofinansowywać SKM i KM. Jakie z tego mogą  
wyniknąć konsekwencje dla mieszkańców obu miast i czy kryzys uda się zażegnać? - czytaj s. 3 i 4
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Nowa  
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Co czeka 
otwocką  
kulturę i sport 
w 2020 r?

• Jak idą przygotowania przedszkola w SP nr 12 - s. 3
• Jest wreszcie przetarg dot. nowej SP nr 8 - s. 4
• Bożena Żelazowska w sprawie sądownictwa - s. 5
• Nie segregujesz śmieci? Zapłacisz więcej za odpady - s. 11
•  Bór Regut wicemistrzem Polski w futsalu - s. 16
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Na odchodne Iwona Lech 
przedstawiła w skrócie stan 
finansów miasta. 

Realne zadłużenie Otwoc-
ka na koniec 2019 wyniosło ok. 
23 mln 306 tys. Budżet plano-
wany na 2020 rok - po stronie 
dochodów wynosi ok. 239 mln 
800 tys. zł, z czego dochody 
bieżące 220 mln 700 tys., a 
majątkowe - 19 mln 70 tys. zł. 
Wydatki zostały zaplanowane 
w wysokości 254 mln 594 tys., 
z czego bieżące - 254 mln mln 
594 tys., w tym bieżące - 220 
mln 582 tys., a majątkowe - 34 
mln 11 tysięcy. Planowany na 
ten rok kredyt do zaciągnięcia 
wynosi 9,9 mln zł - na spłaty 

Zmiana skarbnika miasta
Od siedmiu lat funkcję skarbnika miasta Otwocka pełniła 
Iwona Lech, będąc jednocześnie naczelnikiem wydziału bu-
dżetu UM. W związku ze zbyt dużą ilością pracy poprosiła o 
zastąpienie jej inną osobą na pierwszym stanowisku. Rada 
miasta zgodziła się na jej odwołanie, a następnie na powo-
łanie na tę funkcję - już od 4 lutego br - Małgorzaty Jaworek.

wcześniejszych zobowiązań 
(3,214 mln zł) oraz 6,686 mln 
na pokrycie deficytu. Ponadto 
dojdzie 3,3 mln jako transza 
pożyczki z NFOŚiGW  na re-
alizację programu SOWA - 3,3 
mln (czyli łącznie planowane 
zadłużenie w bieżącym roku 
wzrośnie do ok. 33 mln).

Radni wraz z prezyden-
tem gorąco podziękowali pani 
Lech za pracę w tej roli. Co 
jednak ważne - zostaje ona w 
urzędzie jako szef Wydziału 
Budżetu.

Małgorzata Jaworek, nowa 
skarbnik miasta Otwocka 
poinformowała podczas ko-
misji budżetu i finansów RM 

(28.01.2020), że jest rodowitą 
otwocczanką od pokoleń. Jej 
dziadkowie byli kupcami, mieli 
warzywniak w centrum miasta.

Jest absolwentką Wyż-
szej Szkoły Ekonomicznej w 
Warszawie, którą ukończyła 
z tytułem licencjata. Z finan-
sami związana od 20 lat, a 
finansami publicznymi od 10. 
Jej ostatnim miejscem pracy 
była Najwyższa Izba Kontroli, 
gdzie zajmowała stanowisko 
głównego specjalisty, pełniąc 

funkcje księgowego i kasjera - 
jak to w skrócie określiła. 

Większością głosów rady 
miasta nowa skarbnik została 
zaakceptowana na stanowi-
sko, choć niektórzy radni mieli 
najwyraźniej wątpliwości, czy 
doświadczenie zawodowe pani 
Jaworek jest wystarczające, 
aby podołać tak wielkiemu za-
daniu jak 250-milionowy budżet 
miasta, wstrzymując się lub 
głosując przeciw (12 osób za, 1 
przeciw, 4 wstrzymały się).

- Uważam, że skoro p. Ja-
worek  nie ma doświadczenia 
w pracy w jednostce samorzą-
dowej, to najpierw przez jakiś 
czas powinna się wdrożyć na 
niższym stanowisku, np. na-
czelnika wydziału budżetu. A 
dopiero po tym obejmować 
tak odpowiedzialne stanowi-
sko - skomentował po sesji 
radny Ireneusz Paśniczek. - 
Ale to jest oczywiście w gestii 
prezydenta. 

red.

Zjawił się w ten zwykły, 
okrągły, zabiegany dzień. 
Spędzaliśmy go różnie. Pa-
miętam, że 22 października 
1978 roku, od wczesnych go-
dzin rannych przebywałem na 
obiektach sportowych Akade-
mii Wychowania Fizycznego, 
gdzie jako działacz Akademic-
kiego Związku Sportowego or-
ganizowałem XV Varsowiadę, 
czyli zawody sportowe stu-
dentów lat pierwszych i rek-
torów warszawskich uczelni. 
Ot, taka zabawa w sport, ale 
mająca na celu „wyłapanie” 
talentów do zasilenia szere-
gów zawodniczych AZS.

Na stadionie toczyły się 
kolejne konkurencje, a dzien-
nikarz redakcji sportowej Pol-
skiego Radia Darek Szpa-
kowski, jako spiker ogłaszał 
wyniki, komentował i zabawiał 
licznie zgromadzoną na try-
bunach publiczność. W pew-

Cześć Tato
Piórem kronikarza

nej chwili podbiegł do mnie 
kolega informując, że będzie 
transmisja w TV z wyboru pol-
skiego kardynała na papieża. 
Potwierdziłem tę szokującą w 
tamtych czasach wiadomość 
i oznajmiłem ją ówczesnemu 
prezesowi warszawskiego 
AZS, zastępcy prokuratora 
generalnego Jerzemu Jam-
ce. Niestety nie zezwolił wia-
domości ogłosić Darkowi 
przez megafony. Cóż, impre-
za toczyła się, a gospodarz 
obiektu, rektor AWF zaprosił 
jego magnificencje z innych 
uczelni, i sekretarza komitetu 
warszawskiego PZPR, Józe-
fa Kempę i nas azetesiaków 
do gabinetu, by w telewizorze 

obejrzeć dziennik i polskiego 
księdza, który stanął na cze-
le Kościoła. Nie zapomnę tej 
chwili i słów papieża: Przyby-
wam z dalekiego kraju. Coś 
pękło we mnie. W oczach za-
kręciły się łzy. Szacowni nota-
ble partyjni spoglądali na mnie 
z pobłażaniem i pokpiwali, że 
jestem miękki.

Kiedy teraz myślę o tej 
chwili wiem, że papież w ten 
właśnie okrągły dzień stał się 
moim Ojcem. Tym bardziej, że 
mój biologiczny osierocił mnie 
za sprawą radomskich ubeków, 
gdy miałem trzy lata. Wychowy-
wała mnie babcia, mama i cio-
cia. One wpoiły, wręcz wlały w 
moją duszę religijność, choć do 
październikowego dnia trakto-
wałem ją jako obyczaj, rodzinną 
polską tradycję i trochę jako na-
kaz nawiedzania kościoła. Jed-
nak od chwili, gdy włodarze ży-
cia uczelnianego i politycznego 

Dyżur radnego Ireneusza Paśniczka
poniedziałek 3.02. 20 od 16.00 do 18.00 

Biuro Rady Miasta Otwocka

Warszawy kpili i żartowali sobie 
z moich łez radości, coś pękło, 
bo nagle wydoroślałem, a ka-
płan „z dalekiego kraju” , moje-
go kraju stał się wzorem ojca, 
którego nie miałem i wzorem 
człowieka rozdającego dobroć. 
Stał się też kapłanem, który 
pokazał mi drogę do Boga. Kro-
czyłem po niej z nim, ale teraz 

będę musiał iść już sam, choć 
pocieszam się, że z jego orę-
dziem i błogosławieństwem.

Cześć Tato. Sądzę, że 
Twoje ciepłe słowa trafiają 
teraz, tak jak kiedyś do mnie, 
do tych co wcześniej odeszli. 
Czekaj na mnie w tym dalekim 
kraju. Bożym Kraju.

Andrzej Kamiński
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Problem objaśnił radnym 
podczas XXV sesji RM Otwoc-
ka prezydent Jarosław Mar-
gielski. Jak mówił, na koniec 
ubiegłego roku władze gminy 
Karczew poinformowały go, 
że ze względu na trudną sytu-
acją finansową oraz z powo-
du niewywiązania się Otwoc-
ka z uzgodnień w obszarze 
wodno-kanalizacyjnym nie 
przewidziały w budżecie na 
2020 r. środków na partycypa-
cję kosztów funkcjonowania 
SKM. W latach poprzednich 
Karczew dokładał 70 tys. zło-
tych. Przeprowadzono symu-
lację, w której mierzono pro-
porcje udziału mieszkańców 
gminy Karczew do udziału po-
zostałych użytkowników SKM. 

Życie weryfikuje obietnice 
- inwestycja mocno przecią-
ga się w czasie. Zakończenie 
przewidziane na 20 lutego br. 
wydaje się nierealne. Zupeł-
nie też nie mam  przekonania 
do wybranego wykonawcy, 
którym jest spółka miejska 
OPWiK.

Głównym argumentem 
za utworzeniem oddziałów 
przedszkolnych w SP12 były 
względy ekonomiczne. Dziś 
kwota przewidziana na za-
danie została  przekroczona. 
,,Inwestycja nie jest warta 
więcej niż 500 tys.” - mówił 
na jednej sesji prezydent, po 

Czy Karczew dopłaci do SKM i KM?
Władze Karczewa nie przeznaczyły w tym roku żadnych 
środków na dopłatę do pociągów SKM i KM. Chcą w ten 
sposób zmobilizować Otwock do wywiązania się z obiet-
nicy modernizacji przepompowni. Naruszyły jednak przy 
tym międzygminną umowę, dzięki której wszyscy miesz-
kańcy powiatu otwockiego mogą korzystać z dobrodziej-
stwa kursów SKM-ki do stolicy ze stacji Otwock.

Na podstawie jej wyników par-
tycypacja Karczewa powinna 
wynosić na poziomie 400-450 
tys. - mówił prezydent. 

W końcówce 2018 r. obie 
gminy zawarły porozumienie 
w sprawie m.in. podatków 
należnych Karczewowi i mo-
dernizacji  przepompowni 
ścieków na ul. Otwockiej. W 
jej wyniku Karczew zobo-
wiązał się m.in. zwiększyć 
w 2019 dofinansowanie na 
SKM do 200 tys. Jak infor-
muje burmistrz Michał Rudz-
ki, Karczew wywiązał się ze 
wszystkich ustaleń, nato-
miast obiecana modernizacja 
nie została wykonana przez 
OPWiK (szerzej o argumen-
tach strony karczewskiej czy-

taj w felietonie radnego Piotra 
Kwiatkowskiego na s. 4).

Prezydent Otwocka przy-
znał, że modernizacja nie 
została zrealizowana, bo jej 
koszt tymczasem wzrósł z 1 
mln do 1,8 mln. Jednakże ta 
sprawa jest odrębna od kwe-
stii dofinansowania funkcjo-
nowania SKM I KM. 

- Dla mnie ta sytuacja jest 
skrajnie nieracjonalna - mówił 
prezydent Margielski. Przy-
pomniał przy tym, że choć 
umowę z ZTM ma Otwock, to 
poprzednie władze gmin oraz 
powiatu zawarły porozumienie 
w sprawie podziału kosztów 
dofinansowań. Udało im się 
to, mimo trwającego wtedy 
ostrego kryzysu w relacjach 
Otwocka z Józefowem z po-
wodu oczyszczalni ścieków.  

Dofinansowanie samo-
rządów do SKM i KM wynosi 
obecnie 5,8 mln złotych. 60 
proc. tej kwoty płaci Otwock, 
30 proc. - Józefów, a pozo-
stałe 10 proc. powiat i inne 

gminy.
Prezydent stwierdził, że 

jeśli stanowisko władz Kar-
czewa nie ulegnie zmianie, 
to Otwock wycofa dofinanso-
wanie w wysokości 280 tys. 
zł linii L46, która dowozi pa-
sażerów z Karczewa do SKM, 
aby w ten sposób pokryć bra-
kującą kwotę. 

Otwoccy radni poparli w 
tej kwestii stanowisko prezy-
denta. Jak powiedział radny 
Dariusz Piętka, choć oczywi-
ste jest, że Otwock jest gminą 
wiodącą w umowie z ZTM, 
jednak mieszkańcy innych 
gmin -  w tym Karczewa - licz-
nie korzystają z kolei, zosta-
wiając m.in. swoje samocho-
dy na miejskich parkingach. 
Wszyscy więc powinni wywią-
zywać się z umów.

Na koniec dyskusji prezy-
dent stwierdził, że rozmowy 
z Karczewem będą w najbliż-
szych dniach kontynuowane i 
jest przekonany, iż dojdzie w 
tej kwestii do porozumienia. 

- To nie powinno być kartą 
przetargową - powiedział nam 
radny Ireneusz Paśniczek.  - 
SKM jest dobrodziejstwem 
dla wszystkich mieszkańców 
- tak Otwocka, jak i Karczewa. 
Każdy gospodarz samorządu 
powinien więc o to zadbać. 
Dobrym przykładem są Sobie-
nie-Jeziory, które dopłacają 
kwotę proporcjonalną.

My, w związku z tym, że 
Karczew płaci mniej niż to 
wynika z wyliczeń, musimy 
płacić za sąsiadów. Nawet 
owe 200 tys. od Karczewa, 
to jest za mało. Gmina po-
winna na ten cel znaleźć 400 
tys., czyli tyle, ile wynika z 
wyliczeń - stwierdził. - Gdy-
by wszyscy partycypowali w 
kosztach proporcjonalnie do 
liczby osób korzystających z 
dojazdów,  może tę dodatko-
wą kwotę, moglibyśmy prze-
znaczyć na to, aby Otwock 
znalazł się w pierwszej strefie 
SKM - dodał.

Kazimiera Zalewska

Adaptacja pomieszczeń pod przedszkole w SP nr 12
Po raz kolejny zapewnienia prezydenta o realizacji zadania zgodnie z wytyczonym przez 
niego terminem mijają się z prawdą. Jak widać na zdjęciach prace przy adaptacji po-
mieszczeń pod przedszkole w SP nr 12 są w fazie początkowej.

czym w listopadzie ubr. wnio-
skował o zwiększenie środ-
ków na to zadanie o 295 tys. 
Do obecnej chwili łącznie na 
przebudowę poszło już po-
nad 669 tys. zł (285 360 zł + 
34 440 zł + 28 753,43 zł + 67 
867,23 zł 252 995,50 zł).  A 
czy to koniec wydatków? W 
umowach wszak nie ma jesz-
cze np. instalacji wentylacji 
czy placu zabaw...

Zastanawia mnie także, 
dlaczego nie można było sko-
rzystać z wykonawstwa profe-
sjonalnej firmy? Takiej, która 
ma wykwalifikowaną ekipę i 
sprzęt. Pierwsza oferta w od-

rzuconych przetargach opie-
wała na ok. 926 tys. zł  - za 
wszystko, czyli roboty, pro-
jekty, itd.. Przedszkole byłoby 
pewnie oddane na czas i z 
gwarancjami za wykonaw-
stwo. 

Nie jest najlepszym po-
mysłem, moim zdaniem, re-
alizowanie budżetowych  in-
westycji przy  pomocy firmy 
miejskiej, która obecnie nie 
jest przygotowana do takich 
zadań. Pracownicy OPWiK 
nie są wyszkoleni, żeby mon-
tować okna, zakładać elektry-
kę, itd.. Pewnie mają w tym 
przedsiębiorstwie osoby, które 

potrafią wykonywać tego typu 
prace, ale nie mogą równać 
się z fachowością  firm specja-
lizujących się w budowlance. 

Czy tak się powinno dziś 
realizować inwestycje w mie-

ście, takim “domowym” spo-
sobem? Byle taniej? 

Ireneusz Paśniczek
radny Otwocka

(Fotorelacja na portalu
 iOtwock.info)
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Sporo zmieniło się w na-
szej gminie od tego czasu. 
Zmieniła się też i moja per-
spektywa – na czele gminy 
stoi inny burmistrz, pozmie-
niała się część radnych. Od 
stycznia mam przyjemność 
stać na czele nowo powsta-
łego Stowarzyszenia pn. 
„Wspólna Przestrzeń”, które 
będzie wspierać lokalne wy-
darzenia, prowadzić analizy 
dotyczące funkcjonowania i 
rozwoju gminy Karczew oraz 
powiatu otwockiego, propo-
nować nowe rozwiązania, 
udzielać się charytatywnie. 
W skrócie - działać na rzecz 
mieszkańców. Co ważne, do 
pracy w Stowarzyszeniu uda-
ło się namówić wspaniałych 
społeczników z terenu gminy 
i powiatu, m.in. sołtysów, rad-
nych czy lokalnych działaczy.

Karczew okiem radnego Kwiatkowskiego

Czas na powrót

Na ww. komisji radny Ire-
neusz Paśniczek po raz kolej-
ny przypomniał sprawę budo-
wy nowej SP nr 8, dopytując 
o termin ogłoszenia przetar-
gu na wyłonienie wykonawcy 
projektu nowej szkoły w Wól-
ce Mlądzkiej.

Kamil Mazek z Wydziału 
inwestycji UM odpowiedział, 
że przetarg będzie ogłoszony 
do poniedziałku 27.01.2020. 
Przybyły na posiedzenie ko-
misji prezydent Jarosław Mar-

Po prawie 1,5 roku nieobecności na łamach iOtwock.info 
zdecydowałem się na ponowne rozpoczęcie współpracy z 
redakcją. Towarzyszyłem gazecie od samego jej począt-
ku, publikując moje felietony już od pierwszego wydania. 
Niestety, z przyczyn osobistych w lipcu 2018 r. musiałem 
zawiesić działalność publicystyczną. Choć oczywiście nie 
działalność samorządową.

Wracając jednak do dzia-
łalności publicystycznej. Otóż 
moje felietony będą stano-
wiły analizę otaczającej nas 
rzeczywistości, będę dzielił 
się z Państwem opiniami, po-
mysłami, czasem (choć mam 
nadzieję, że rzadko) również 
krytyką. Chcę Państwu poka-
zać inny punkt widzenia, który 
często nie będzie się pokrywał 
z tym, co można przeczytać w 
lokalnej prasie.

Konflikt ws. przepompowni 
i SKM

Zastanawiałem się, o 
czym dane mi będzie napisać 
pierwszy felieton po tak dłu-
giej przerwie. Temat niestety 
sam przywędrował… Jak za-
pewne Państwo słyszeliście, 
pomiędzy samorządami Kar-
czewa i Otwocka doszło w 
ostatnich dniach do konfliktu 
związanego z kwestiami na-
tury finansowej. W grudniu 
2018 r. pomiędzy władzami 
Otwocka i Karczewa zapadły 
ustalenia dotyczące moder-
nizacji przez OPWiK prze-
pompowni ścieków przy ul. 
Otwockiej w Karczewie, którą 

otwocka spółka eksploatuje 
od lat. Niestety, jej stan tech-
niczny jest fatalny, co gene-
ruje m.in. duże uciążliwości 
zapachowe dla okolicznych 
mieszkańców. W zamian za 
wykonanie remontu w obiek-
cie wykorzystywanym przez 
OPWiK Karczew zobowiązał 
się do zwiększenia dofinanso-
wania na SKM-KM (z 70.000 
do 200.000 zł), wykonania 
dokumentacji budowlanej 
modernizacji przepompow-
ni ścieków na ul. Otwockiej 
(ok 102.000 zł), przekazania 
Otwockowi w dzierżawę tere-
nu przepompowni, a także po-
zytywnej dla Otwocka decyzji 
w zakresie podatków, które 
powinny zostać wniesione na 
rzecz gminy Karczew.

Gmina Karczew w pełni 
wywiązała się z ustaleń. Nie-

stety, władze OPWiK nawet 
nie odpowiedziały na pismo 
przypominające w tej sprawie, 
wystosowane w listopadzie 
ubiegłego roku. Temat do dziś 
nie ruszył…

Stąd wynikła trudna decy-
zja o zawieszeniu przez gminę 
Karczew dofinansowania dla 
SKM (nawiasem mówiąc, za-
dania własnego powiatu, bo to 
właśnie obowiązkiem powiatu 
jest zapewnienie komunikacji 
zbiorowej w przewozach wy-
kraczających poza teren jed-
nej gminy), ponieważ władze 
OPWiK i Otwocka nie wywią-
zały się ze swoich zobowią-
zań. A nawet nie pokusiły się 
o rozmowę w tej sprawie czy 
choćby odpowiedź na pismo…

Nie będzie szczególnie 
odkrywczym, gdy napiszę, że 
sytuacja wokół przepompowni 

i SKM szkodzi tak naprawdę 
obu samorządom. W Karcze-
wie dalej funkcjonuje uciążli-
wa instalacja, z kolei Otwock 
musi szukać dodatkowych 
środków na SKM. Spory niko-
mu nie służą.

Władzom Karczewa w żad-
nym razie nie zależy ani na 
eskalacji konfliktu, ani na uni-
kaniu dokładania się na zasa-
dzie solidarności do funkcjono-
wania SKM. Jeśli tylko strona 
otwocka wyrazi zainteresowa-
nie zrealizowaniem postano-
wień porozumienia z 2018 r., 
jestem przekonany, że będzie 
można powrócić do finansowa-
nia linii SKM przez Karczew.

Piotr Kwiatkowski
Radny Rady Miejskiej 

w Karczewie
kontakt@piotrkwiatkowski.org

W co najpierw inwestować?
Kiedy będzie przetarg na projekt nowej SP nr 8? Które dro-
gi w Otwocku budować w pierwszej kolejności? Takie m.in. 
tematy zostały poruszone w trakcie obrad komisji budżetu 
i inwestycji RM w dniu 22 stycznia 2020 r. W co najpierw 
inwestować - to szerszy temat wart dyskusji.

gielski uściślił jednak, że ma 
to się odbyć przed najbliższą 
sesją RM (zaplanowaną na 
28.01.2020). I rzeczywiście 
- przetarg wreszcie został 
ogłoszony. Czas na złożenie 
oferty jest krótki - firmy mogą 
je składać do 4.02.20. Okre-
ślony czas wykonania zada-
nia wynosi 150 dni, czyli jeśli 
wszystko pójdzie dobrze w 
sierpniu br. powinna być goto-
wa dokumentacja techniczna 
budowy nowej SP nr 8. 

Jakie strategie 
na przyszłość?

Przy okazji dyskusji nt. no-
wych zadań w budżecie na 
2020 r. pojawiły się różne po-
glądy dotyczące priorytetów w 
zakresie inwestowania.

Radny Paśniczek zapropo-
nował, żeby w sytuacji, kiedy 
będą dostępne wolne środ-
ki, zacząć realizację łącznika 
ulicy Warsztatowej z DW 801 
oraz budowę ulicy Grunwaldz-
kiej. To są duże, wielomilio-
nowe inwestycje, ale - jego 
zdaniem - kluczowe dla przy-
szłości. W pierwszym przy-
padku nowa droga byłaby od-
ciążeniem dla bardzo ruchliwej                                            
ul. Kraszewskiego, w drugim 
- pozwoliłaby na aktywizację 
obecnie „uśpionych” terenów 
Otwocka. - Warto wprowa-
dzać strategiczne inwestycje, 
które przyciągną inwestorów 
- powiedział nam radny Pa-
śniczek. - Gdy będziemy mieć 
dobrą infrastrukturę, zurbani-
zowane tereny, które dziś są 
martwe, to  pozyskamy więcej 

mieszkańców oraz przedsię-
biorców. A to da miastu więcej 
podatków, a tym samym środ-
ków na kolejne inwestycje. 
Przypomnę, że liczba miesz-
kańców miasta maleje, więc 
potrzebne nam są atrakcyjne 
oferty, żeby ściągnąć nowych.

Na tę propozycję odpo-
wiedział prezydent Margielski. 
Jego zdaniem owszem trzeba 
będzie zająć się budową łącz-
nika Warsztatowej czy Grun-
waldzkiej, ale w przyszłości, 
gdy już będą zrobione pod-
stawowe „drogi, przy których 
ludzie mieszkają od dziesięcio-
leci”, i na które czekają. Podał 
tu przykład ulic osiedlowych w 
centrum miasta, takich jak Let-
nia, Wiśniowa, Różowa. Po-
nadto jak mówił nie sposób za-
czynać takich wielomilionowych 
inwestycji, gdy nie ma jeszcze 
hali sportowej i basenu.

Z kolei radny Andrzej Sała-
ga zwrócił uwagę, że brakuje 
w Otwocku nowoczesnych 
obiektów przedszkolnych i na-
leży zadbać o rozwój poprzez 

inwestycje w tej dziedzinie. 
Na podstawie powyższych 

wypowiedzi można powie-
dzieć, że ich autorzy mają 
różne koncepcje strategii dla 
miasta. W przypadku prezy-
denta wydaje się, że na czoło 
wysuwają się bieżące potrze-
by mieszkańców - oczywiście 
bardzo ważne na już. Z drugiej 
strony radni zdają się patrzeć 
dalej - mają bardziej bizneso-
we podejście.

Szukanie wabika przede 
wszystkim dla nowych klientów 
jest typową strategią dużych 
firm (np. telekomunikacyjnych). 
Więcej klientów oznacza dla 
nich rozwój. Samorządy z kolei  
potrzebują obmyślać „przynęty”, 
aby ściągnąć nowych miesz-
kańców. Takim celom często 
służy urbanizacja pod przyszłe 
osiedla czy firmy, ale też  no-
woczesne placówki oświatowe 
(w tym kierunku np. ostatnio  
zainwestowała bardzo gmina 
Wiązowna i chwali się kolejnym 
wzrostem liczby ludności).

Kazimiera Zalewska
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Obóz rządzący i zaprzy-
jaźnione z nim media czę-
sto wskazują na rzekome 
zdemoralizowanie środowi-
ska sędziowskiego, błędy w 
orzekaniu i towarzyszące im 
społeczne poczucie niespra-
wiedliwości. Wykorzystują w 
tym celu głos osób faktycznie 
lub wyłącznie we własnym 
mniemaniu pokrzywdzonych 
przez wymiar sprawiedliwości. 
Narracja PiS mówi o oczysz-
czeniu, uzdrowieniu wymiaru 
sprawiedliwości rzekomo opa-
nowanego przez kastę. Czę-
sto wpleciona zostaje narracja 
o powszechnym jakoby opa-
nowaniu sądownictwa przez 
osoby związane z elitami mi-

Szansa dla wymiaru sprawiedliwości
W ostatnich dniach przybrały na sile ataki na niezależny 
wymiar sprawiedliwości w związku z odrzuceniem przez 
Senat projektu ustawy zwanej represyjną bądź kagańco-
wą w istotny sposób uderzającej w niezawisłość polskiego 
wymiaru sprawiedliwości. Szczególnie w niedawnych, bar-
dzo emocjonalnych wypowiedziach Prezydenta Andrzeja 
Dudy widać wolę polityczną ekipy rządzącej, aby ukazać 
środowisko sędziowskie jako ludzi niegodnych zaufania, 
wyciągających rękę po władzę polityczną, a przede wszyst-
kim niesprawiedliwych. Wypowiadane jest to wszystko w 
tonie wyraźnie konfrontacyjnym wobec instytucji europej-
skich, które zwracały uwagę na naruszenia standardów 
demokratycznego państwa prawa.

nionego ustroju komunistycz-
nego.

Odpowiedzią na te proble-
my nie może być poddanie się 
narracji obozu rządowego i 
jego mediów. Za pozorną tro-
ską o pokrzywdzonych i pozo-
rowaną chęcią naprawy pato-
logii wymiaru sprawiedliwości 
kryje się wola całkowitego 
podporządkowania wymiaru 
sprawiedliwości czynnikowi 
politycznemu, Zbigniewowi 
Ziobrze i Jarosławowi Kaczyń-
skiemu. Gdy Polacy, także ci, 
których spotykam na co dzień 
w mojej pracy poselskiej, mó-
wią o wymiarze sprawiedliwo-
ści, nie oczekują wszechwła-
dzy polityków PiS. Oczekują 

skrócenia czasu postępowań, 
łatwiejszego dostępu do po-
mocy prawnej, wyeliminowa-
nia prawdziwych patologii i 
niesprawiedliwości.

Głos pokrzywdzonych 
jest ważny. Jestem bardzo 
wdzięczna i podchodzę z 
ogromnym szacunkiem do 
tych, którzy, często narażając 
się na szykany, biorą udział w 
protestach przeciwko zama-
chowi na polską demokrację. 
Jednak nie możemy zapomi-
nać i o innych protestujących, 
których nierzadko widzimy 
przed sądami i siedzibami in-
nych instytucji publicznych, o 
tych, którym działalność wy-
miaru sprawiedliwości koja-
rzy się z osobistą krzywdą. To 
przez to, iż patologie sądow-
nictwa wciąż istnieją, atak na 

sądownictwo może zdobywać 
posłuch i poparcie w części 
społeczeństwa.

Z inicjatywy wicemarszał-
ka Sejmu z Polskiego Stron-
nictwa Ludowego, reprezen-
tującego klub Koalicja Polska 
PSL-K15, Piotra Zgorzelskie-
go od stycznia 2020 r. mają 
miejsce obrady ”okrągłego 
stołu ds. sądownictwa” i będą 
się toczyć dalej na kolejnych 
spotkaniach, mimo bojkotu 
ze strony rządzącej większo-
ści. Już 18 lutego spotkanie 
z przedstawicielami pokrzyw-
dzonych, by wybrzmiał ich 
głos. Muszą go usłyszeć ci, 
którzy chcą prostego powrotu 
do 2015 r. „by było, jak było”, 
ale i ci, którzy mylnie twierdzą, 
iż upolityczniony wymiar spra-
wiedliwości, który grozi posta-
wieniem Polski poza Unią Eu-
ropejską, jest odpowiedzią na 
bolączki zwykłych Polaków.

Odpowiedzią na proble-
my wymiaru sprawiedliwości 
jest odebranie go politykom 
i oddanie w ręce społeczeń-
stwa, szerzej niż miało to 
miejsce przed 2015 r. Utwo-
rzenie instytucji sędziów po-
koju odciąży sądy rejonowe, 

przyspieszając rozpatrzenie 
ważnych dla zwykłego obywa-
tela spraw. Wybór członków 
KRS w wyborach powszech-
nych nada powoływaniu sę-
dziów  - będących, co należy 
przypomnieć, konstytucyjną 
władzą państwową, a nie zwy-
kłym zawodem - demokra-
tyczny mandat. Oddzielenie 
funkcji Prokuratora General-
nego od Ministra Sprawiedli-
wości i wybór tego pierwszego 
w wyborach powszechnych 
ograniczy nadużycia, których 
jesteśmy świadkami za urzę-
dowania Zbigniewa Ziobry, 
odbierze jedno z najpoważ-
niejszych środków przymu-
su państwowego hejterom, a 
odda obywatelom.

Gorąco zachęcam wszyst-
kich do obserwowania działań 
parlamentarzystów PSL i klubu 
Koalicja Polska w sprawach 
związanych z realnym, a nie 
zaledwie pozorowanym, uzdro-
wieniem wymiaru sprawiedliwo-
ści. Razem możemy rozwiązać 
ten problem poprzez naprawę 
sądownictwa w sposób zgodny 
z zasadami demokratycznego 
państwa prawa.

Bożena Żelazowska
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Przyczyną uroczystości był 
wóz ratowniczo-gaśniczy 557-
M-29 wart 860 tys. zł, który 
jednostka OSP odebrała pod 
koniec zeszłego roku. Zaku-
piła go m.in. dzięki dotacjom: 
z gminy Karczew (400 tys. zł, 
w tym 100 tys. zł pochodziło z 
pomocy finansowej udzielonej 
gminie przez Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego), 
Narodowego oraz Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
(258 tys. zł) i Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji (200 tys. zł). 

Na wydarzenie do Łuków-
ca przybyły jednostki OSP z: 
Otwocka Wielkiego, Świdrów 
Małych, Dziecinowa, Reguta 

Przebudowa drogi woje-
wódzkiej nr 801 (Warszawa 
– Karczew – Wilga – Macie-
jowice – gr. województwa) na 
terenie gminy Sobienie Jezio-
ry na odcinku od Dziecinowa 
do Sobieni Kiełczewskich  
(dokładnie od km 34+620 do 
km 40+850) to jedna więk-
szych inwestycji drogowych 
województwa mazowieckiego 
w tym roku. 16 stycznia br. 
udzielono zamówienia na wy-
konanie tego zadania firmie 
Towemo z Otwocka. Koszt 

Od początku 2020 roku 
policjanci mogą zgodnie ze 
znowelizowanym prawem 
sprawdzać stan licznika 
samochodowego podczas 
rutynowej kontroli drogowej 
- i to robią. Jak informuje 
oficer prasowy KPP Otwock 
nadkom. Daniel Niezdropa 
„podczas każdej realizowa-
nej kontroli drogowej wnikli-
wie i dokładnie sprawdzają 
wskazania drogomierza i 
porównują z ostatnim zapi-
sem w Centralnej Ewidencji 
Pojazdów i Kierowców”. W 
trakcie styczniowych kon-
troli funkcjonariusze otwoc-
kiej drogówki zakwestiono-
wali wskazania liczników 
podczas sześciu kontroli 
pojazdów. Rozbieżności 

Strażacka uroczystość w Łukówcu
Poświęcenie oraz wprowa-
dzenie do służby nowego 
wozu ratowniczo-gaśnicze-
go OSP Łukówiec odbyło 
się z prawdziwie strażacką 
pompą. Na uroczystość 26 
stycznia do Łukówca przy-
było pięć jednostek OSP, 
przedstawiciele kierownic-
twa powiatowego PSP, wła-
dze gminy, dwoje posłów, 
przedstawiciele placówek 
oświatowych oraz wielu 
mieszkańców sołectwa i 
gminy Karczew.  

i Zabieżek. Po złożeniu mel-
dunku przez dowódcę uro-
czystości, czyli sekretarza 
Zarządu Miejskiego-Gminne-
go Związku OSP RP w Kar-
czewie druha Andrzeja Dudka 
do z-cy komendanta powia-
towego PSP w Otwocku st. 
bryg. Tomasza Dąbrowskiego, 
wszyscy zebrani odśpiewa-
li hymn państwowy, a flaga 
została wciągnięta na maszt. 
Następnie po drugiej stronie 
remizy ks. proboszcz parafii 
Warszawice Krzysztof Wałek 
poświęcił nabytek strażaków 
solidną porcją wody święconej 
i udzielił błogosławieństwa.

Wstęgę na nowym wozie 
przecięli parlamentarzyści z 
naszego powiatu: Bożena Że-

lazowska i Dariusz Olszewski, 
burmistrz Karczewa Michał 
Rudzki, st. bryg. Tomasz Dą-
browski i sołtys wsi Ryszard 
Lesiak. Natomiast prezes łu-
kówieckiej straży Tomasz Ro-
słonek przekazał dokumenty 
oraz kluczyki do pojazdu jej 
naczelnikowi - druhowi Łu-
kaszowi Floriańczykowi. Po 
wspólnej pamiątkowej foto-
grafii ostatnią część uroczy-
stości zaplanowano w budyn-
ku OSP. Zaproszeni goście, 
wśród których byli jeszcze 
przedstawiciel mazowieckie-
go komendanta wojewódzkie-
go PSP bryg. Piotr Równicki, 
karczewscy radni  z jej prze-
wodniczącym Piotrem Że-
lazko na czele, dyrektor ZSP 

w Sobiekursku Małgorzata 
Kabulska oraz wcześniej wy-
mienieni, wygłosili stosowne 
przemówienia. Wyrazili oni 
uznanie dla tych, którzy zaan-
gażowali się w  zdobywanie 
środków na ten cel. Nie za-
brakło listów gratulacyjnych, 
m.in. od marszałka wojewódz-
twa mazowieckiego Adama 
Struzika, a także zapowiedzi 
Dariusza Olszewskiego doty-
czącej podjęcia działań w celu 
zebrania środków na tzw. hy-
draulikę do nowego pojazdu.

Mieszkańcy i goście po-
nadto wysłuchali koncertu 
łukówieckiego zespołu folklo-
rystycznego Piskorze, który 
m.in. po raz pierwszy wykonał 
własny utwór na melodię „Hej 

kolęda, kolęda” (do którego 
miałem przyjemność napisać 
słowa) oraz Pasjonatów Mu-
zyki Trzy Czwarte – muzy-
ków-amatorów z ogromnym, 
wartym uwagi talentem. Na-
stępnie obie grupy połączyły 
siły w piosence Skaldów „Z 
kopyta kulig rwie”.

Rozstrzygnięto także kon-
kurs z nagrodami dla uczniów 
szkół w Sobiekursku na wyko-
nanie rysunku nowego wozu. 
Po uroczystości przyszedł 
czas na swobodne rozmowy i 
pogawędki przy pysznościach 
przygotowanych przez Koło 
Gospodyń Wiejskich i ludzi 
dobrej woli.

Sebastian Rębkowski

Fot. Piotr Ratajczyk

Modernizacje dróg 
wojewódzkich

Są już wykonawcy zaplanowanych na 2020 rok inwestycji drogowych - przebudowy odcin-
ków dróg wojewódzkich nr 801 oraz nr 739 na terenie  gminy Sobienie Jeziory.

modernizacji 6,23 km DW 801 
to zgodnie z umową 10 698 
086,52  zł. Powinna być wyko-
nana w ciągu maksymalnie 9 
miesięcy.

Ta sama firma będzie także 
realizowała przebudowę drogi 
wojewódzkiej nr 739 na odcin-
ku od km 7+912 do km 9+548 
(ul. Piwonińska i ul. Parysow-
ska w Sobieniach-Jeziorach). 
Wygrała ona przetarg ofertą za 
3 960 894,38 zł. Ta inwestycja 
ma zostać całkowicie zrealizo-
wana do 30 września br. 

Wszystkie zadania są re-
alizowane ze środków budże-
tu województwa mazowiec-
kiego, a jednostką realizującą 
jest MZDW w Warszawie.

W budżecie Mazowsza na 
rok 2020 przewidziano jesz-
cze inwestycję na terenie Ce-
lestynowa - na  modernizację 
skrzyżowania DW nr 797 (ul. 
Regucka) z drogą powiatową 
nr 2713W (ul. św. Kazimierza) 
oraz drogą gminną (ul. Ręka-
sa) przeznaczono 2,1 mln zł.

ZetKa

Dokładne kontrole 
liczników 

samochodowych
Podczas kontroli drogowych policjanci sprawdzają stan 
licznika i porównują z danymi w CEPiK. W styczniu br. 
funkcjonariusze otwockiej KPP ujawnili sześć przypad-
ków podejrzanych rozbieżności w tych liczbach. Korek-
ta licznika to przestępstwo, za które grozi nawet 5 lat 
więzienia - przypominają policjanci.

są podstawą do przepro-
wadzenia śledztwa, w jaki 
sposób one powstały i usta-
lenia, czy doszło do popeł-
nienia przestępstwa.

Od tego roku policjanci 
mają „na celowniku” osoby 
dopuszczające się tzw. ko-
rekt liczników kilometrów w 
pojazdach. Zgodnie z zapi-
sem kodeksowym art. 306a 
§1,, kto zmienia wskazanie 
drogomierza pojazdu me-
chanicznego lub ingeruje w 
prawidłowość jego pomiaru, 
podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 
5”. - przypominają otwoccy 
policjanci, ostrzegając tym 
samym przed konsekwen-
cjami.

red.
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Uczniami Spenser Academy, elitarnej szkoły 
z internatem, są piękni i bogaci. Wśród nich zna-
jdują się potomkowie czterech rodzin, obdarzeni 
nadnaturalnymi mocami. Ich przywódcą jest 
Caleb Danvers (Steven Strait). Jego dziewczyną 
zaś Sarah Wenham (Laura Ramsey). 300 lat 
temu, w 1692 roku ich rodziny potężnych 
czarowników osiedliły się w kolonii Ipswich 
w Massachusetts, gdzie zawarły pakt milczenia 
skierowany przeciwko łowcom wiedźm. 
Moc i pakt przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie. 

POLSAT horror, USA, 2006

Pakt milczenia23:10

Piątek

TVP2

22:15

Sobota

Ambitny Richie Furst kształci się na Uniwersytecie 
Princeton. Krach giełdowy na Wall Street sprawił, 
że stracił cały majątek. Teraz zarabia na studia, 
pozyskując graczy w internetowych kasynach. Po 
jednym z incydentów dziekan stawia mu jednak 
ultimatum: koniec z hazardem albo usunięcie 
z uczelni. Furst postanawia zagrać po raz ostatni, 
wykorzystując wszystkie pieniądze przeznaczone 
na naukę jako elektroniczną walutę. Przegrywa. 
Podejrzewając oszustwo, udaje się do Kostaryki 
na spotkanie się z założycielem strony, cynicznym 
Ivanem Blockiem. 

Amaia pochodzi z Kraju Basków. Właśnie 
rzucił ją narzeczony. Tymczasem do miasta 
przyjeżdża ojciec dziewczyny, który chce poznać 
przyszłego zięcia. Rodzina jest dla Basków 
najważniejsza, dlatego Amaia decyduje się 
zorganizować niewielką mistyfi kację. Podczas 
wycieczki do Sewilli poznaje Rafę, rodowitego 
Andaluzyjczyka. Wydaje się on ostatnią osobą, 
która powinna ratować Amaię z tarapatów. 
Dziewczyna postanawia jednak zaryzykować 
w myśl zasady, że chcąc wybrnąć z tarapatów, 
należy wpaść w jeszcze większe kłopoty.

TVP2 thriller, USA, 2013komedia, Hiszpania, 2014

Ślepy trafHiszpański temperament 21:00

Niedziela

Rok 1936. Rodzina Mościrzeckich przybywa 
do dworku w Przypłociu na odczytanie 
odnalezionego po latach testamentu przodka. 
Każdy z członków klanu znajduje się w innej 
sytuacji życiowej, posiada inny status material-
ny, przyszłość widzi inaczej niż pozostali krewni. 
Spadkobiercy liczą na przejęcie milionowego 
majątku. Ich nadzieje podsyca wykonawca 
testamentu Wojciecha Mościrzeckiego, Adam 
Dziurawiec. Na żądnych zaszczytów i pieniędzy 
potomków z wiszącego na ścianie portretu 
spogląda zasmucony nestor rodu.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2018

List z tamtego świata 21:00

Poniedziałek

Osierocona w wyniku epidemii AIDS sześciolet-
nia Frida (Laia Artigas) trafi a na wieś pod opiekę 
wujostwa. Zadziorna i kapryśna, a zarazem 
rezolutna dziewczynka w nowym domu zyskuje 
młodszą siostrę - Annę (Paula Robles), dla której 
niemal od razu staje się idolką. Dziewczynki cały 
czas spędzają na zabawie, która niekiedy kończy 
się nie najlepiej dla Anny - ofi ary dziecięcych 
manipulacji starszej krewnej. Nowi opiekunow-
ie, zwłaszcza na początku, są wobec niej bardzo 
wyrozumiali, jednak z ciotką Margą nie chce 
znaleźć wspólnego języka. 

TVP2 dramat psychologiczny, Hiszpania, 2017

Lato 199301:55

Wtorek

Słynny złodziej Randall „Memphis” Raines 
(Nicolas Cage) potrafi  ukraść każdy 
samochód w zaledwie 60 sekund. Nie ma 
znaczenia, w jaki sposób jest on zabez-
pieczony. Postanowił jednak zrezygnować 
z działalności przestępczej i rozpocząć nowe 
życie. Wkrótce jednak dowiaduje się, że jego 
młodszy brat Kip (Giovanni Ribisi) naraził się 
gangowi, który uprawia ten sam proceder, co 
Randall. Przywódca grupy, Raymond Calitri 
(Christopher Eccleston), bierze chłopaka jako 
zakładnika i grozi mu śmiercią.

TVN fi lm sensacyjny, USA, 2000

60 sekund21:35

Środa

Maria Altmann pochodzi z zamożnej 
wiedeńskiej rodziny. Podczas wojny jej bliscy 
musieli uciekać przed Holokaustem - opuścili 
Austrię i osiedli w Kalifornii. Po latach Maria, 
wspierana przez młodego adwokata Randola 
Schoenberga, decyduje się odzyskać kolekcję 
obrazów - własność jej rodziny zagrabioną 
przez nazistów. Zależy jej zwłaszcza na portrecie 
ciotki Adeli pędzla Gustava Klimta. Niezwykłym 
przeżyciem staje się dla Marii już sam powrót 
do Austrii, z którą wiąże zarówno piękne, jak 
i bolesne wspomnienia.

TVP2 fi lm biografi czny, Wielka Brytania, 2015

Złota dama20:45

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM PRZYGODOWY THRILLER FILM FABULARNY FILM AKCJI KOMEDIA FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 31 stycznia

05:40 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

06:20 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019 

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:45 Okrasa łamie przepisy 
10:20 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:10 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?  
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Blondynka - serial TVP 
21:30 Archiwista - serial TVP 
22:30 Hans Kloss. Stawka 

większa niż śmierć
23:15 Arktyczny podmuch 

- fi lm akcji
00:55 SEAL Team - komando 

Foki - serial
01:50 Kompania X - serial
02:45 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn

04:35 Koło fortuny 
05:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
06:05 Planeta lasów. 

Australijski raj
- fi lm dokumentalny

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:05 Czterdziestolatek
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny 
16:30 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 Igrzyska śmierci: 
Kosogłos, cz. I 
- fi lm akcji, prod. USA, 
2014, wyk. Jennifer 
Lawrence, Josh Hutch-
erson, Liam Hemsworth, 
Woody Harrelson, Philip 
Seymour Hoff man, Donald 
Sutherland 

22:55 Muzyka 
na weekend 
- magazyn muzyczny 

24:00 Ulotna nadzieja
- fi lm prod. USA, 1998, 
reż. Forest Whitaker, 
wyk. Sandra Bullock

02:00 Hiszpański 
temperament 
- komedia

03:45 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + - obyczajowy 
14:00 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Godzilla - fi lm 
przygodowy, USA, 
Japonia, 2014, reż. Gareth 
Edwards, wyk. Aaron 
Taylor-Johnson, Elizabeth 
Olsen, Bryan Cranston, 
Ken Watanabe, Juliette 
Binoche, David Strathairn, 
Sally Hawkins 

22:40 Terminator II:
Dzień sądu 
- fi lm S-F, USA, Francja, 
1991, reż. James 
Cameron, wyk. Arnold 
Schwarzenegger

01:25 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:25 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

03:25 Uwaga! - magazyn
03:45 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:00 Kapitan Ameryka: 

Wojna bohaterów
 Kapitan Ameryka i Iron 

Man stają się zaciekłymi 
wrogami.  

23:10 Pakt milczenia
 - thriller, USA, 2006,

reż. Renny Harlin, 
wyk. Strait Steven, 
Ramsey Laura, Stan Se-
bastian, Crawford Chace, 
Hemingway Toby

 Film opowiada historię 
czterech studentów 
związanych ze sobą 
niezwykłym rodowodem. 
Jako potomkowie rodzin, 
które osiedliły się w 
kolonii Ipswich w XVII 
wieku, chłopcy urodzili się 
posiadając niezwykłą moc. 

01:30 Śpiączka 
03:20 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:20 Studio Kultura
08:45 Księstwo - fi lm obycza-

jowy, prod. Polska, 2011, 
reż. Andrzej Barański

11:00 Królewskie sny - serial 
13:45 Joanna d’Arc - opera
16:00 Studio Kultura
16:20 Karczma na bagnach 

- fi lm fabularny, 
prod. Polska, 1982, 
reż. Zygmunt Lech

17:45 Czarna skrzynka 
19:15 Tygodnik Kulturalny 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Kino Mistrzów 

- Sobowtór - dramat 
historyczny, prod. Japonia, 
USA, 1980

23:15 Fabryka hitów - Artysta 
00:15 Tygodnik Kulturalny 
01:05 Wstęp do fi lmu
01:15 Próba orkiestry 

- dramat
02:30 Informacje kulturalne 

02:55 Kino nocne 
- Pod elektrycznymi 
chmurami 
- fi lm fabularny, 
prod. Rosja, Ukraina, 
Polska, 2014, reż. Aleksiej 
German Jr, wyk. Louis 
Franck
W 2017 roku świat jest 
krok od globalnej wojny. 
Rosja sto lat po rewolucji 
październikowej z 
niepokojem patrzy w 
przyszłość. Wśród bo-
haterów są: budowlaniec 
z Kirgizji, który nie zna 
rosyjskiego, brat i siostra, 
którzy wrócili z zagranicy.

05:15 Taśmy Kultury 
- Identyfi kacja Adama 

05:35 Afi sz kulturalny
- program kulturalny

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów - serial fantasy

12:00 Kobra - oddział
specjalny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- serial sensacyjny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

20:00 Domino śmierci
- fi lm akcji
prod. USA, 2019
“Pająk” prowadzi zanied-
bany hotel w Ameryce 
Południowej. Wkrótce 
melduje się w nim trójka 
specyfi cznych gości. Oka-
zuje się, że przypadkowo 
zostali wplątani w 
konfl ikt, na który nie są 
przygotowani.

21:50 Nienawistna 
ósemka

01:10 Uliczny wojownik
03:10 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

04:10 Na jedwabnym 
szlaku

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny - program 
sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
18:55 Kuchenne rewolucje 

20:00 Listy do M. 2 
- fi lm komedia, Polska, 
2015, reż. Maciej Dejczer, 
wyk. Maciej Stuhr, Roma 
Gąsiorowska, Tomasz 
Karolak, Agnieszka 
Dygant, Piotr Adamczyk, 
Maciej Zakościelny

22:15 Dziedzictwo 
Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Japonia, 2012, reż. 
Tony Gilroy, wyk. Jeremy 
Renner, Rachel Weisz, Ed-
ward Norton, Stacy Keach, 
Dennis Boutsikaris, Oscar 
Isaac, Joan Allen, Albert 
Finney, Scott Glenn 

01:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz nowy dom
09:00 Strażnik Teksasu

- serial sensacyjny
Główny bohater, Cordell 
Walker, należy do elitarnej 
formacji stróżów prawa, 
zwanej Strażnikami 
Teksasu (Texas Rangers).

12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

Dynamiczny, pełen 
zwrotów akcji i suspensu 
serial ukazuje historie 
dwóch załóg policyjnych, 
które na co dzień patrolują 
dzielnice Wrocławia.

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:05 Drive
 Bezimienny Driver mieszka 

w wynajętym mieszkaniu 
i pracuje w dziupli, która 
jest własnością Shannona . 
Dorabia sobie jako kaskad-
er w fi lmach. Nocami 
pomaga przestępcom 
uciec z miejsca zbrodni. 
Nigdy nie pracuje dla tej 
samej osoby dwa razy i 
daje im tylko pięć minut 
na rabunek - po upływie 
tego czasu mogą liczyć już 
tylko na siebie. 

01:15 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

02:15 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 1 lutego

05:15 Klan - telenowela TVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn 
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych 

08:30 Skoki Narciarskie 
- Puchar Świata - Sapporo 
- konkurs indywidualny, 
prod. Szwajcaria, 2020 

12:00 Polskie Ślady - reportaż 
12:40 Fascynujący świat 

- Góry i ich mieszkańcy 
Andy Andes) - fi lm doku-
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2017 

13:45 Okrasa łamie przepisy - 
Zimowe grzybobranie 
- magazyn kulinarny 

14:15 Z pamięci - Zofi a Barto-
szewska - felieton 

14:25 Przyrodnik na tropie 
- cykl dokumentalny 

15:05 Sanatorium miłości 

16:05 Młody Piłsudski
- serial historyczny 
prod. TVP 

16:50 zapowiedź Teleexpress 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:25 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę - Saga 

Wikingów - fi lm akcji
23:20 12 godzin - fi lm akcji, 

prod. USA, 2012
01:00 Jaka to melodia? 
01:50 Skoki Narciarskie
04:10 Z pamięci - Zofi a Barto-

szewska - felieton 
04:15 Opole na bis - koncert 
04:40 Zakończenie dnia

04:40 Koło fortuny 
05:15 Barwy szczęścia - serial 
06:20 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:55 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
11:55 Pasjonaci 
12:30 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
13:05 Herbatka z kabaretem 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
16:25 Rodzinka.pl - serial 
16:55 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej 
17:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę
18:00 Panorama 
18:30 Lepsza połowa - serial 
19:35 Lajk! 
20:00 The Voice Kids - Bitwa 

22:15 Hiszpański 
temperament 
- komedia, 
prod. Hiszpania, 2014,
reż. Emilio Martinez Laza-
ro, wyk. Clara Lago, Dani 
Rovira, Carmen Machi, 
Karra Elejalde 

24:00 Igrzyska śmierci: 
Kosogłos - fi lm akcji, 
prod. USA, 2014,
reż. Francis Lawrence, 
wyk. Jennifer Lawrence, 
Josh Hutcherson

02:15 Śmiertelne 
wybawienie 
- thriller, prod. USA, 
2017, reż. Colin Theys, 
wyk. Cynthia Gibb, 
Saxon Sharbino, Alexis 
Lariviere 

03:45 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej   - serial 

obyczajowy, Polska 
12:50 Top Model 
14:35 Akademia policyjna IV: 

Patrol obywatelski
- fi lm komedia, USA, 
1987, reż. Jim Drake, wyk. 
Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf, Michael 
Winslow, Sharon Stone

16:20 Kobieta na krańcu 
świata 

16:55 Klinika naturalnego 
piękna 

18:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Polowanie na druhny 
- fi lm komedia, USA, 
2005, reż. David Dobkin, 
wyk. Vince Vaughn, Chris-
topher Walken, Rachel 
McAdams

22:35 Chłopaki też płaczą 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2008, 
reż. Nicholas Stoller, 
wyk. Jason Segel, Kristen 
Bell, Mila Kunis, Russell 
Brand, Bill Hader, Jonah 
Hill, Paul Rudd 

00:50 Kull Zdobywca - fi lm 
przygodowy, USA, 1997, 
reż. John Nicolella, wyk. 
Kevin Sorbo, Tia Carrere, 
Thomas Ian Griffi  th, Karina 
Lombard, Litefoot, Roy 
Brocksmith 

02:50 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:50 Scooby Doo i potwór z 
Loch Ness

10:15 Ewa gotuje
10:50 Spongebob: 

Na suchym lądzie
 Życie w Bikini Dolnym 

nie mogłoby być lepsze 
dla wiecznego optymisty 
SpongeBoba i jego przy-
jaciół: lojalnej rozgwiazdy 
Patryka, sardonicznej 
ośmiornicy Skalmara, 
wiewiórki naukowca 
Sandy i skorupiaka 
kapitalisty pana Krabsa.

12:50 Sami Swoi - komedia 
14:35 Cztery wesela
15:45 Kabaret na żywo. 

Kabaretowy Koncert 
Życzeń

17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich
- serial komediowy
prod. Polska

20:05 Epoka lodowcowa 2: 
Odwilż

 Epoka lodowcowa ma się 
ku końcowi. Lody pękają, 
śniegi topnieją, a zwierzę-
ta cieszą się nowo zdobytą 
wolnością. Maniek chce 
założyć rodzinę, dawno 
jednak nie spotkał na swej 
drodze żadnego innego 
mamuta i boi się, że może 
być ostatnim przedstaw-
icielem swojego gatunku... 
a wtedy poznaje Elę.

22:00 X-Men: Ostatni bastion
00:15 Ukryty wymiar
02:30 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:30 Zaśpiewajmy 

to jeszcze raz 
08:10 Informacje kulturalne 
08:35 Serialowa nostalgia 

- Zmiennicy - serial TVP 
09:45 Animama - Na zdrowie!

- fi lm animowany 
09:50 Animama - Blask 

- fi lm animowany
09:55 Animama - Płoty - fi lm 
10:05 Animama - Zmiany - fi lm 
10:09 Animama - Nauczyciel i 

kwiat - fi lm animowany, 
prod. Meksyk, 2013 

10:30 Scena klasyczna 
11:20 Dokument tygodnia 
12:30 Złoto dezerterów - ko-

media, prod. Polska, 1998, 
reż. Janusz Majewski, wyk. 
Marek Kondrat, Bogusław 
Linda, Wiktor Zborowski, 
Katarzyna Figura

14:40 Szlakiem Kolberga 
15:10 Balet “Cracovia danza”. 

Historia zespołu 

15:35 Retro kino - Arabeska 
- fi lm akcji, prod. USA

17:35 Motyl. Still Alice - dra-
mat, prod. USA, 2014

19:25 Muzyczny umysł 
- fi lm dokumentalny

20:30 Bilet do kina - 500 
dni miłości - komedia 
romantyczna, prod. USA, 
2009, reż. Marc Webb

22:15 Amy Winehouse 
“I Told You I Was Trou-
ble” Live from London 
- koncert

23:20 Mocne Kino - Czerwony 
Pająk - dramat

01:05 Performance 
01:50 Kino Mistrzów 

- Sobowtór - dramat 
04:35 Fabryka hitów - Artysta - 

cykl dokumentalny
05:35 Teledysk

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie?

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Bibliotekarze
- serial przygodowy
Flynn Carsen z pozoru 
może wydawać się 
zwykłym bibliotekarzem. 
Podziemia słynnej
Biblioteki Metropolitan, 
w której pracuje, skrywają 
jednak nie jeden 
sekret...

08:50 13 Posterunek 2
10:10 Rodzinny interes 

- serial obyczajowy
15:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Akcja rozgrywa się 
w środowisku właścicieli 
lombardu. W każdym 
odcinku widzowie poznają 
losy ludzi, którzy pojawia-
ją się w lombardzie.

20:00 Mocne Sobotnie kino: 
Ostatni rycerze
Bartok, władca królestwa 
należącego do wielkiego 
imperium zarządzanego 
przez skorumpowanego 
i okrutnego cesarskiego 
ministra, Gezę Motta, 
zostaje upokorzony i ścięty 
za przeciwstawianie się 
rozkazom.

22:15 Polowanie 
na czarownice

00:15 Złe mamuśki
02:20 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:00 Na jedwabnym 
szlaku

03:40 Menu na miarę 
04:35 Z archiwum policji

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:15 My Way 
10:50 Brzydula - serial

obyczajowy, Polska 
13:50 Inspektor Gadżet 

- fi lm przygodowy, USA, 
1999, reż. David Kellogg, 
wyk. Matthew Broderick, 
Rupert Everett, Michelle 
Trachtenberg, Joely Fisher, 
Dabney Coleman 

15:35 Jack Frost 
- fi lm rodzinny, USA, 
1998, reż. Troy Miller, 
wyk. Michael Keaton, 
Kelly Preston, Joseph 
Cross, Mark Addy, Andy 
Lawrence, Eli Marienthal 

17:45 Listy do M. 2 
- fi lm komedia, Polska, 
2015, reż. Maciej Dejczer, 
wyk. Maciej Stuhr

20:00 Mumia
- fi lm przygodowy, 
USA, 1999, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Kevin J. O’Connor 

22:40 Internat specjalnej 
troski 
- fi lm komedia, 
USA, 2015, reż. Ira 
Ungerleider, wyk. Andrew 
Bachelor, Jamie Chung, 
Juliette Goglia, Ryan 
Hansen 

01:05 Kości
- serial, USA 

02:05 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:40 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Pan Peabody
i Sherman Show
- serial animowany

07:05 Kacze opowieści
- serial animowany

08:55 Galileo
- program popularno
-naukowy

11:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:05 Smak miłości
  - fi lm prod. Kolumbia, 

USA, 2016, reż. Jackson 
David, wyk. Hutchinson 
Anna, Ojalvo David  

17:05 Program ochrony 
księżniczek

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serialkryminalny

00:05 Czysty strzał
- thriller
prod. USA, 2013

 John, po stracie pracy 
i odejściu żony, żyje 
samotnie na odludziu. 
Pewnego dnia podczas 
kłusowniczego polowania 
w głębi lasu niechcący 
śmiertelnie postrzela 
młodą kobietę, a zacier-
ając ślady, znajduje w jej 
rzeczach torbę pieniędzy. 

02:30 Graffi  ti
- program rozrywkowy

02:40 Disco Polo Life
- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista 
przebojów
- program rozrywkowy

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL FABULARYZOWANY FILM PRZYGODOWY KOMEDIA WESTERN FILM SENSACYJNY FILM PRZYGODOWY THRILLER

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 2 lutego

05:15 Klan - telenowela TVP 
06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Ziarno 
09:40 Las bliżej nas - magazyn 
10:10 Lalka - serial TVP 
11:45 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:45 W służbie... 
13:20 BBC w Jedynce 

- Serengeti 
14:25 Z pamięci - Zofi a Barto-

szewska cz. 2 - felieton 
14:35 Weterynarze z sercem
15:05 Ojciec Mateusz - serial 
16:05 Komisarz Alex - serial 
17:00 Teleexpress 

17:30 Blondynka 
- serial TVP 

18:30 Jaka to melodia?  
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:15 Młody Piłsudski - serial 

historyczny TVP 
21:15 Sanatorium miłości 

- reality show 
22:05 Sanatorium miłości. 

Kulisy programu
22:15 Zakochana Jedynka 

- Miłość na urodziny 
- fi lm obyczajowy

23:55 Saga Wikingów 
- fi lm akcji

01:40 Jaka to melodia? 
02:35 12 godzin - fi lm akcji
04:15 Z pamięci 

- Zofi a Bartoszewska 
cz. 2 - felieton

04:30 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę
- Cisi posiądą ziemię 

04:40 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:15 Pytanie na śniadanie 
11:05 Pogoda 
11:05 Pytanie na śniadanie 
11:45 The Voice Kids - Bitwa 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. 

Eurowizja 2020 
- widowisko muzyczne 

16:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

16:55 Najgorszy Kucharz
- program rozrywkowy 

17:50 Zainwestuj w marzenia 
- serial TVP 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe - serial 

19:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Muzyka, Taniec, 
Zabawa - koncert 

21:00 Ślepy traf 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2013, reż. 
Brad Furman, wyk. Justin 
Timberlake, Ben Affl  eck, 
Gemma Arterton 

22:40 Kino bez granic 
- Pokuta - dramat 
obyczajowy, prod. Francja, 
Wielka Brytania, 2007

00:50 Zemsta szeryfa 
- western, prod. USA, 
1968, reż. Ted Post, 
wyk. Clint Eastwood

02:55 Spowiedź dziecięcia 
wieku - fi lm kostiumowy, 
prod. Polska

04:35 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Co za tydzień 

- magazyn 
11:40 Dziedzic Maski - fi lm ko-

media, USA, Niemcy, 2005, 
reż. Lawrence Guterman

13:45 Powrót Batmana 
- fi lm przygodowy, USA, 
1992, reż. Tim Burton, 
wyk. Michael Keaton, 
Danny DeVito, Michelle 
Pfeiff er, Christopher 
Walken, Michael Gough 

16:30 Godzilla - fi lm 
przygodowy, USA, 
Japonia, 2014, reż. Gareth 
Edwards, wyk. Aaron 
Taylor-Johnson, Elizabeth 
Olsen, Bryan Cranston, Ken 
Watanabe 

19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Zbuntowana
- fi lm przygodowy, 
USA, 2015, reż. Robert 
Schwentke, wyk. Shailene 
Woodley, Theo James, 
Kate Winslet, Naomi 
Watts, Octavia Spencer, 
Jai Courtney, Miles Teller, 
Ashley Judd 

22:35 Śmiertelna 
wyliczanka 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2002, reż. Barbet 
Schroeder, wyk. Sandra 
Bullock, Ben Chaplin, 
Ryan Gosling, Michael 
Pitt, Agnes Bruckner, 
Chris Penn 

01:00 MasterChef 
- program rozrywkowy 

02:25 Uwaga! - magazyn
02:45 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Podróże Guliwera
 Guliwer odkrywa, że znal-

azł się na fantastycznej 
wyspie Liliputów. 

10:30 Epoka lodowcowa 2: 
Odwilż

 Lody pękają, śniegi 
topnieją, a zwierzęta 
cieszą się nowo zdobytą 
wolnością. Maniek chce 
założyć rodzinę, dawno 
jednak nie spotkał na swej 
drodze żadnego innego 
mamuta i boi się, że może 
być ostatnim przedstaw-
icielem swojego gatunku... 

12:30 X-Men: Ostatni bastion
14:40 Kapitan Ameryka: 

Wojna bohaterów
17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Zielona Góra 
23:05 48 godzin

 

- komedia, USA, 1982, 
reż. Walter Hill, wyk. 
Nolte Nick, Murphy Eddie, 
O’Toole Anette, Frank 
McRae, James Brion, 
James Remar, Patrick 
Kelly David 

 Jack Cates jest jedynym 
policjantem, który ocalał 
ze strzelaniny z poszuki-
wanym mordercą. Cates 
ma 48 godzin, żeby złapać 
przestępcę. 

01:10 XXX: Reaktywacja
  - fi lm prod. USA, Chiny, 

2017, reż. D.J. Caruso, 
wyk. Deepika Padukone.

03:40 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 

- Enrico Prampolini 
07:45 Informacje kulturalne 
08:20 Serialowa nostalgia 
09:20 Niezapomniany Leon-

ard Bernstein 
10:25 Od ucha do ucha

- Głowa do góry 
10:50 Od ucha do ucha 
11:35 Trzeci punkt widzenia - 

program publicystyczny 
12:15 Żywot Mateusza 

- dramat
13:45 Bilet do kina - 500 dni 

miłości - komedia
15:30 Cnoty i grzechy. Anioły 

i demony w dziełach 
Claudia Monteverdiego 
- koncert

17:05 Szlakiem miejsc 
niezwykłych 

17:15 Niedziela z... Andrzejem 
Dąbrowskim 

18:10 Niedziela z... 
Andrzejem Dąbrowskim

20:25 15:10 do Yumy 
- western, prod. USA, 
1957, reż. Delmer Daves, 
wyk. Glenn Ford

22:05 Scena alternatywna 
- Santabarbara 

22:35 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

23:15 Dokument.pl 
- Werka 
- fi lm dokumentalny

 Film opowiada historię 
robotnicy z fabryki 
zapałek, która podejmuje 
niezwykłe wyzwanie. 
Przyglądamy się kilku 
przełomowym miesiącom 
z jej życia kiedy próbuje 
zrealizować plan swoich 
marzeń. 

00:15 Kino nocne - Mama 
- dramat

05:40 Tajemnice medyczne
07:35 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:35 Bibliotekarz: 
tajemnica włóczni

11:30 Biały Kieł
13:40 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
Żelazny Jan

15:25 Zakazany owoc
17:55 Blondynka 

w koszarach
20:00 Niedziela 

z gwiazdami: 
Zabójcza przesyłka
Zajmująca się dostarcza-
niem przesyłek bohaterka 
odkrywa, że jedna z 
paczek zawiera bombę. 
Przesyłka zaadresowana 
jest do kluczowego świ-
adka w międzynarodowej 
sprawie karnej przeciwko 
gangsterowi.

21:55 Hanna

00:10 Operacja 
Delta Force 2
Dowódca Delta Force, 
Skip Lang, ma odbić z rąk 
terrorystów tankowiec 
i zapobiec katastrofi e 
ekologicznej. Okazuje się, 
że kapitanem statku jest 
ojciec Skipa, Halsey Lang.

02:15 Skorpion
03:10 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Na jedwabnym 
szlaku

03:45 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:25 Menu na miarę 
- program kulinarny

04:55 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
07:55 My Way
08:25 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
10:25 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
12:45 Wyjęty spod prawa 

Josey Wales 
- fi lm western, USA, 1976, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Chief Dan 
GeorgeJohn Vernon, Bill 
McKinney 

15:35 Pajęczyna Charlotty 
- fi lm rodzinny, USA, 
Niemcy, 2006, reż. Gary 
Winick, wyk. Dakota 
Fanning, Kevin Anderson, 
Julia Roberts, Steve 
Buscemi, John Cleese, 
Oprah Winfrey, Kathy 
Bates, Robert Redford 

17:40 Niesamowity Hulk 
- fi lm przygodowy

20:00 Batman: Początek 
- fi lm przygodowy, USA, 
2005, reż. Christopher 
Nolan, wyk. Michael 
Caine, Liam Neeson, Katie 
Holmes, Christian Bale, 
Gary Oldman, Cillian 
Murphy, Tom Wilkinson, 
Morgan Freeman, Ken 
Watanabe, Rutger Hauer, 
Linus Roache 

23:00 Człowiek demolka
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1993, reż. Marco 
Brambilla, wyk. Sylvester 
Stallone, Wesley Snipes, 
Sandra Bullock, Nigel 
Hawthorne

01:25 Kości 
- serial, USA 

02:25 Druga strona medalu 
02:55 Noc magii

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show

06:30 Kacze opowieści
07:30 Program ochrony 

księżniczek
09:20 Galileo
11:20 Gwiazdy Kabaretu
13:30 Trener
 Gwiazda Spartaka 

i piłkarskiej reprezentacji 
Rosji, Jurij Stolesznikow, 
przez nieudany rzut 
karny zaprzepaszcza 
ostatnią szansę drużyny 
na wygranie meczu 
decydującego o awansie 
do Mistrzostw Świata 
i wywołuje awanturę na 
boisku. W efekcie zostaje 
czasowo zdyskwalifi kowa-
ny, opuszcza rodzimy klub 
w atmosferze skandalu 
i postanawia zakończyć 
piłkarską karierę. 

16:25 Siła i honor 
19:00 Galileo

20:00 Córka wilka
 - thriller, Kanada, 2018, 

reż. David Hackl, wyk. 
Carano Gina, Dreyfuss 
Richard, Fehr Brendan 

 Pracująca dla armii 
amerykańskiej Clair Hamil-
ton wraca z Bliskiego 
Wschodu do domu na 
wieść o śmierci ojca. Kiedy 
rozchodzą się pogłoski o 
spadku jaki odziedziczyła, 
jej syn, Charlie, zostaje 
uprowadzony dla okupu. 

21:55 Zwiastun zagłady
23:50 Ameryka

pod ostrzałem
02:10 Interwencja
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga - serial 
obyczajowy

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - taka 

historia... - telenowela 
historyczna TVP 

09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:45 BBC w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 

17:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 

19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji

- List z tamtego świata
- spektakl teatralny

22:30 75. rocznica wyzwo-
lenia niemieckiego 
nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego 
Auschwitz-Birkenau 

23:10 Świat bez fi kcji
00:10 Archiwista - serial TVP 
01:05 Sanatorium miłości

04:40 Koło fortuny 
- teleturniej 

05:20 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial,
prod. Niemcy, 2008 

06:15 Program katolicki
06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

- teleturniej 
13:05 Va Banque

- teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Coś dla Ciebie - magazyn
14:30 Operacja Zdrowie - Idi-

opatyczne włóknienie płuc 
- magazyn medyczny 

15:05 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2013 

15:50 Zainwestuj 
w marzenia 
- serial TVP 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość” 
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Lepsza połowa - serial 
22:30 Młodzi lekarze 
23:25 Lato 1993 - fi lm 
01:15 Głęboka woda - serial 
02:15 Ślepy traf - fi lm

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Nowa Maja w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + - obyczajowy 
14:00 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 

– poznaj kolory 
powietrza 

19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Klinika bez tajemnic 
22:35 W jak wendeta 

- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Wielka 
Brytania, Niemcy, 
2005, reż. James McTeigue, 
wyk. Natalie Portman, 
Hugo Weaving, Stephen 
Rea, Stephen Fry,
John Hurt, Tim 
Pigott-Smith, 
Rupert Graves 

01:15 Co za tydzień 
- magazyn 

01:50 Stylowy projekt 
02:25 Uwaga! 

- magazyn
02:45 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich

20:10 MEGA HIT 
- XXX: Reaktywacja

 - fi lm prod. USA, Chiny, 
2017, reż. D.J. Caruso, wyk. 
Deepika Padukone, Donnie 
Yen, Ice Cube

 Xander Cage po latach 
dobrowolnego wygnania, 
przez wielu uważany 
za martwego, powraca, 
by ponownie stanąć 
na drodze wojownika 
Xianga . Xander wie, że w 
rekach Xianga znajduje się 
śmiercionośna, zagrażają-
ca ludzkości broń, zwana 
„Puszką Pandory”. 

22:35 Ballistic
00:15 Pamięć absolutna 
03:00 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein
- Spotkania z muzyką 

08:05 Studio Kultura 
08:25 Gwiezdny pył - fi lm TVP, 

prod. Polska, 1982
09:35 Karczma na bagnach 

- fi lm fabularny, 
prod. Polska, 1982, 
reż. Zygmunt Lech

11:00 Droga - serial 
obyczajowy TVP 

13:20 Oh My Darling - fi lm ani-
mowany, prod. Holandia, 
1977, reż. Borge Ring 

13:40 Muzyczny umysł 
- fi lm dokumentalny

14:35 Studio Kultura
14:50 Niedziela z... Andrzejem 

Dąbrowskim 
15:45 Wolne Miasto - dramat
17:35 Legendy polskiego 

teatru - Inny świat - fi lm 
19:15 Którędy po sztukę
19:25 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Panorama kina 
polskiego - Piłkarski 
poker - komedia 

22:15 Powidoki. Św. Paweł 
22:30 Antyfonie

- Za Siódmą Górą 
- fi lm dokumentalny 

23:05 Więcej niż fi kcja 
- Kraina Oświeconych 
- fi lm dokumentalny

00:40 Żelazna klasyka 
- Nostalgia - fi lm 
fabularny, prod. ZSRR, 
Włochy, 1983, reż. Andriej 
Tarkowski

03:00 Informacje kulturalne 
03:30 Kino nocne - 15:10

do Yumy - western, 
prod. USA, 1957, reż. 
Delmer Daves, wyk. Glenn 
Ford, Van Hefl in, Felicia 
Farr, Henry Jones

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów 
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

11:00 Castle
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
- serial sensacyjny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina i 
przyjaciele.

20:00 Telekamery 2020
22:45 Ochroniarz
00:25 Ostatni rycerze
02:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

03:30 Niesamowite!
04:30 Z archiwum 

policji 
05:00 Dyżur - serial

05:05 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

 Historia pięknej, 
wakacyjnej miłości. Uczu-
cia, które nieoczekiwanie 
przerwane, pozostawiło 
w sercach bohaterów 
trwały ślad. 

20:00 Chyłka-Zaginięcie 
- serial, Polska 

22:00 Mumia 
- fi lm przygodowy, 
USA, 1999, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Kevin J. O’Connor 

00:30 Kości 
- serial, USA 

01:35 Druga strona 
medalu 
- talk show

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda
Hammonda

08:00 Nasz nowy dom
09:00 Strażnik Teksasu

Cordell Walker, należy 
do elitarnej formacji 
stróżów prawa, zwanej 
Strażnikami Teksasu.

12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

Dynamiczny, pełen 
zwrotów akcji i suspensu 
serial ukazuje historie 
dwóch załóg policyjnych, 
które na co dzień patrolują 
dzielnice Wrocławia.

16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Gwiazdy Kabaretu
22:10 Śmierć na 1000 

sposobów

23:00 Istnienie
 Pisarka wyjeżdża popra-

cować nad nową książką 
do położonego na wyspie 
domu, który należał do jej 
ojca. Kiedy ukazuje jej się 
powracająca zjawa, kobie-
ta myśli, że zaczyna tracić 
rozum. Gdy niespodzi-
ewanie przyjeżdża jej 
chłopak i oświadcza się jej, 
sytuacja w nawiedzonym 
domu staje się coraz 
bardziej niesamowita...  

00:50 Galileo
- popularno-naukowy

01:50 Ameryka 
pod ostrzałem

03:05 SuperLudzie
04:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2020
04:40 Trans World Sport

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA THRILLER DRAMAT SERIAL KRYMINALNY FILM OBYCZAJOWY HORROR

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 4 lutego

05:35 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga - serial 

obyczajowy
07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 

2014 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga - serial 
obyczajowy

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
20:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:05 Zniewolona - serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
23:00 Ocaleni - reality show 
00:05 Głębia ostrości

05:20 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial

06:15 Program ekumeniczny
06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 Kulisy serialu
“M jak miłość”

20:55 M jak miłość 
- serial TVP 

21:50 Lepsza połowa
- serial TVP 

22:20 Zainwestuj 
w marzenia - serial TVP 

22:30 Młodzi lekarze - telenow-
ela dokumentalna TVP 

23:25 Ludzkie historie 
00:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
00:55 Zaginiona - serial TVP 
01:55 Lato 1993 - fi lm fabularny, 

prod. Hiszpania
03:40 1968MM - Rok 68 w 

formacie 8 milimetrów 
cz. 1 - fi lm dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda
12:00 Szkoła 
13:00 19 + - obyczajowy 
14:00 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 
20:15 Gala Bestsellery 

Empiku, 2019 - program 

22:15 Naciągacze 
- fi lm komedia, USA, 
2003, reż. Ridley Scott, 
wyk. Nicolas Cage, 
Sam Rockwell, Alison 
Lohman, Bruce Altman, 
Bruce McGill 
Neurotyczny naciągacz 
Roy dowiaduje się, że ma 
czternastoletnią córkę. 
Z czasem dziewczyna 
zostaje jego wspólniczką 
w oszustwach.

00:50 Superwizjer 
- magazyn reporterów 
prod. Polska

01:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:30 Mentalista V
 - serial sensacyjny, 
prod. USA 

03:30 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski 
i Partnerzy

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:10 Pamięć absolutna
 - fi lm  prod. USA, Kanada, 

2012, reż. Len Wiseman, 
wyk. Biel Jessica

22:45 Negocjator
 - thriller sensacyjny, USA, 

Niemcy, 1998, reż. Gray 
F.Gary, wyk. Jackson 
Samuel L., Kevin Spacey

 Danny Roman jest 
najlepszym policyj-
nym negocjatorem w 
Chicago. W wyniku intrygi, 
zostaje jednak oskarżony 
o zamordowanie swojego 
kolegi i zdefraudowanie 
pieniędzy z policyjnego 
funduszu. Zdesperow-
any Danny postanawia 
zabarykadować się wraz z 
zakładnikami.

01:40 Nasz Nowy Dom
03:40 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:40 Nic się nie dzieje 

- fi lm animowany
09:10 Wolne Miasto - dramat, 

prod. Polska, 1958, reż. 
Stanisław Różewicz, wyk. 
Włodzisław Ziembiński

11:00 Droga - serial
obyczajowy TVP 

13:10 Madame Tutli - Putli
- fi lm animowany

13:40 Sztuka Chin - fi lm 
14:50 Studio Kultura 
15:05 Szlakiem Kolberga 
15:30 Monolog trębacza 

- fi lm TVP
16:05 Męskie sprawy 

- dramat, prod. Polska
18:00 Dokument.pl - Werka 

- fi lm dokumentalny
19:10 Powidoki. Św. Paweł
19:25 Antyfonie 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji 

- Zbrodnia i kara

22:45 Lekkie obyczaje - Fusi 
- dramat, prod. Dania, 
Islandia, 2015 

00:30 One. Kobiety kultury. 
Maria Dębska 

01:05 Pierwsze klapsy - Życie 
rodzinne - rozmowa 

01:10 Pierwsze klapsy
- Irytujące buczenie 
lodówki - fi lm 
dokumentalny 

01:20 Pierwsze klapsy 
- Nalepioki - fi lm

01:25 Pierwsze klapsy - Życie 
rodzinne - rozmowa 

01:30 Pierwsze klapsy - Fochy 
- fi lm dokumentalny 

01:40 Pierwsze klapsy - Życie 
rodzinne - rozmowa 

01:45 Pierwsze klapsy - Jutro 
mnie tu nie będzie 

02:20 Informacje kulturalne

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny 
interes - serial 
obyczajowy

10:00 Castle
Głównym bohaterem 
serialu jest Richard Castle, 
znany autor powieści 
kryminalnych, poproszony 
przez nowojorską policję 
o pomoc w schwytaniu 
mordercy naśladującego 
zabójstwa przedstawione 
w jego książkach. Śledz-
two prowadzi detektyw
Kate Beckett - autor dzieli 
się z nią licznymi trafnymi 
spostrzeżeniami, 
dzięki którym 
sprawa zostaje 
rozwiązana, a morderca 
aresztowany.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- serial sensacyjny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 We krwi
22:05 Najlepsi z najlepszych 

4: Bez ostrzeżenia
00:00 Operacja Samum
01:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

02:55 Na jedwabnym szlaku

05:05 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

20:00 Teoria wszystkiego 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Japonia, Wielka 
Brytania, USA, 2014, 
reż. James Marsh, 
wyk. Eddie Redmayne, 
Felicity Jones

22:40 Batman: 
Początek
- fi lm przygodowy, 
USA, 2005, reż. Christo-
pher Nolan, wyk. Michael 
Caine, Liam Neeson, Katie 
Holmes, Christian Bale, 
Gary Oldman, Cillian 
Murphy, Tom Wilkinson, 
Morgan Freeman, Ken 
Watanabe, Rutger Hauer, 
Linus Roache 

01:30 Kości 
- serial, USA 

02:35 Noc magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz nowy dom
09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Siła i honor
 - dramat, USA, 2000,

reż. Tillman Jr. George, 
wyk. Robert De Niro, 
Gooding Jr. Cuba, Theron 
Charlize, Ellis Aunjanue

 Historia Carla Brasheara, 
który jako pierwszy 
Afromaerykanin został 
przyjęty do elitarnego 
oddziału nurków 
amerykańskiej marynarki 
wojennej. 

23:45 Mgła
 - horror, Kanada, 

USA, Francja, 2005,
reż. Wainwright Rupert, 
wyk. Welling Tom, 
Grace Maggie

 W małym miasteczku 
Antonio Bay, przerażająca 
siła spowita zasłoną gęstej 
mgły zaczyna z niewy-
jaśnionych wydawałoby 
się przyczyn terroryzować 
jego mieszkańców. 
W tej tajemniczej 
scenerii rozgrywają 
się wydarzenia, które 
osadników zmuszają do 
szukania przyczyn niewy-
jaśnionych wydarzeń 
w przeszłości. 

01:50 Galileo
- popularno-naukowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 5 lutego

05:35 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga - serial 

obyczajowy
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie Extra
12:50 Natura w Jedynce

- Japonia z góry
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Wielki Test o Języku 

Polskim 
22:25 Historia bez tajemnic
23:35 SEAL Team - komando 

Foki - serial, prod. USA
00:30 Kompania X - serial
01:15 Wojsko - polskie.pl
01:45 Warto rozmawiać
02:45 Frontera - dramat

04:45 Koło fortuny
05:20 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
06:10 Pożyteczni.pl
06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 Kulisy seriali Na dobre 
i na złe i Na sygnale 
- felieton 

20:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

22:35 Kino relaks 
- Powrót do młodości 
- komedia, prod. Francja, 
2015, reż. Dominique 
Farrugia

00:25 Geniusz - serial
01:30 Lo i stało się. Zaduma 

nad światem w sieci 
- fi lm dokumentalny, 
prod. USA, 2016 

03:15 Ofi cer 
- serial TVP 

04:10 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + - obyczajowy 
14:00 Detektywi 

- program kryminalny 
15:00 Szpital
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:35 60 sekund 

- fi lm sensacyjny, 
USA, 2000, reż. Dominic 
Sena, wyk. Nicolas Cage, 
Angelina Jolie, Giovanni 
Ribisi, T.J. Cross, William 
Lee Scott, Scott Caan, 
Will Patton, Delroy 
Lindo, Robert Duvall 

23:50 Ze śmiercią jej do 
twarzy
- fi lm komedia, USA, 
1992, reż. Robert Zemeck-
is, wyk. Meryl Streep, 
Bruce Willis, Goldie 
Hawn, Isabella Rossellini, 
Ian Ogilvy, Adam 
Storke 

02:00 Kości - serial, USA

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
20:05 Nie ma mocnych
 Kontynuacja przygód 

dwóch rodzin zabużańs-
kich, osadników na 
Dolnym Śląsku.

22:10 Agent XXL
  - komedia sensacyjna 

USA, USA/Niemcy, 
2000, reż. Raja Gosnell, 
wyk. Martin Lawrence, 
Nia Long, Giamatti
Paul, Washington 
Jascha, Howard 
Terrence

 Agent FBI Malcolm 
Turner jest prawdziwym 
mistrzem kamufl ażu, 
który staje przed najtrud-
niejszym wyzwaniem 
w swojej karierze. 

00:15 Nie kłam kochanie
- komedia

02:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:25 Studio Kultura 
08:40 Iluzja - impresja fi lmowa, 

prod. Polska, 1966
09:00 Męskie sprawy - dramat, 

prod. Polska, 1988,
reż. Jan Kidawa Błoński

11:00 Droga - serial 
obyczajowy TVP 

13:15 Więzi - fi lm dokumental-
ny, prod. Polska

13:40 Legendy Rocka - Peter 
Gabriel - Peter Gabrie

14:30 Studio Kultura
14:45 Koło pióra - magazyn 
15:25 Autor wychodzi - fi lm 
16:15 Cała zima bez ognia 

- dramat obyczajowy
18:00 Kalina - fi lm dokumental-

ny, prod. Polska
19:30 Videofan - Portrety: 

Anna Konik 
19:45 Którędy po sztukę 

- Grupa Luxus - magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Kino Sąsiadów 
- Bliskość - fi lm fabularny, 
prod. Rosja, 2017, 
reż. Kantemir Bałagow

22:40 Ziemia, planeta ludzi 
- Kwiaty w kosmosie 
- fi lm dokumentalny

23:40 Współczesne inspiracje 
00:40 Lekkie obyczaje - Fusi 

- dramat, prod. Dania, 
Islandia, 2015

02:20 Informacje kulturalne 
02:50 Kino nocne - Fale

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2016, 
reż. Grzegorz Zariczny, 
wyk. Anna Kęsek,
Katarzyna Kopeć

04:15 Taśmy Kultury 
- widowisko 
artystyczne 

05:45 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

10:00 Castle
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
- serial sensacyjny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 S.W.A.T.: Miasto 
w ogniu

21:50 Gunman: Odkupienie

00:00 Zasady walki III: 
Odkupienie
- fi lm akcji
Mężczyzna jest 
znakomicie wyszkolony, 
bardzo wysportowany, 
a w dodatku zna sztuki 
walki. Po powrocie do 
pracy dla ONZ, Neil musi 
przeprowadzić tajną misję. 
Mężczyzna ma powstrzy-
mać przed zdobyciem 
bomby masowego rażenia 
niezwykle groźnego 
północnokoreańskiego 
terrorystę. Okazuje się, 
że przestępca chce ją 
zdetonować na szczycie 
pokojowym ONZ. 

02:00 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Niesa-
mowite!

05:05 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

08:35 Ukryta prawda - pro-
gram obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy 
w akcji 

18:20 Brzydula - serial 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Najpierw strzelaj, 
potem zwiedzaj - fi lm 
sensacyjny, USA, Wielka 
Brytania, 2008, reż. Martin 
McDonagh, wyk. Colin 
Farrell, Brendan Gleeson, 
Ralph Fiennes, Clémence 
Poésy, Jordan Prentice 

22:20 Szczęki: Zemsta 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1987, reż. Joseph 
Sargent, wyk. Lorraine 
Gary, Lance Guest, Mario 
Van Pebbles, Michael 
Caine, Karen Young, 
Judith Barsi 

00:20 Kości - serial, USA 
01:20 Druga strona medalu 

- talk show 
02:30 Noc magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:00 Wściekły pies
 Indochiny, rok 1959. W 

mieście, opanowanym 
przez wietnamskich 
watażków i zbrod-
niarzy wojennych z 
Europy króluje bezprawie, 
przemoc i okrucieństwo. 
W miejscowym więzieniu 
były mistrz bokserski 
Martin Tillman walczy w 
turniejach, obstawianych 
na wysokie stawki przez 
bogatych przestępców. 

23:05 Wielka czerwona 
jedynka

 - fi lm wojenny, 
USA, 1980, reż. Fuller 
Samuel, wyk. Hamill 
Mark, Carradine Robet, 
Lee Marvin Zrealizowany 
z epickim 

 Film symbolicznie 
poświęcony 1 Dywizji 
Piechoty US Army, 
nazywanej, która pod-
czas II wojny światowej 
wsławiła się wyjątkowym 
bohaterstwem. Inwazja 
w Afryce, lądowanie w 
Normandii, pokonanie 
Niemiec - widziane z per-
spektywy pięciu żołnierzy 
Czerwonej Jedynki. 

01:30 Czysta chata
- program rozrywkowy
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czwartek 6 lutego

05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga - serial 

obyczajowy
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

- Japonia z góry 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?  
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz - serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
00:55 Tanie Dranie 
01:35 Labirynt - serial 
02:45 Komisja morderstw

04:40 Koło fortuny
- teleturniej 

05:15 Doktor Kleist - lekarz 
rodzinny - serial, 
prod. Niemcy, 2009 

06:10 Operacja Zdrowie 
- Od pajączka do żylaka
- magazyn medyczny 

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP 
15:10 Doktor Kleist - lekarz 

rodzinny - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Filmowe czwartki 

- Wiesław Kot - felieton 
20:45 Filmowe czwartki - Zło-

ta dama - fi lm fabularny, 
prod. Wielka Brytania

22:45 Muszę cię mieć
- fi lm obyczajowy

00:30 Zwierciadło życia
 - dramat

02:40 Wypadek - serial

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + - obyczajowy 
14:00 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:30 365 dni – relacja 
19:49 Raport smogowy
19:50 365 dni 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku - Sernik 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Agent i pół 
- fi lm komedia, USA, 
Chiny, 2016, reż. Rawson 
Marshall Thurber, wyk. 
Dwayne Johnson, Kevin 
Hart, Amy Ryan, Danielle 
Nicolet, Jason Bateman, 
Aaron Paul 

00:50 MasterChef 
- program rozrywkowy 
prod. Polska

02:15 Klinika 
bez tajemnic 

03:15 Uwaga! 
- magazyn

03:35 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski
i Partnerzy

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich

20:05 Cztery wesela
 Przed ołtarzem piękne, 

dystyngowane o aniel-
skich twarzach, a jakie 
bywają podczas oceniania 
konkurentek? Od 5 tygodni 
bohaterki „Czterech we-
sel” pokazują, że sympatie 
i sentymenty muszą iść na 
bok, gdy w grę wchodzi 
walka o tytuł najlepszej 
uroczystości weselnej.  

21:05 Nie kłam kochanie
- komedia

23:20 Różyczka
02:00 Chirurdzy
03:55 Tajemnice losu

- program ezoteryczny
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:25 Studio Kultura 
- Rozmowy

08:40 Profesor Zazul - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1965

09:15 Cała zima bez ognia 
- dramat obyczajowy

11:00 Tajemnica Enigmy 
- serial TVP 

12:50 Na kredyt - fi lm 
13:40 Wszystko jest możliwe 
14:35 Studio Kultura 
14:55 100 lat polskiej muzyki 

fi lmowej - koncert 
16:15 Hania - fi lm TVP
18:00 Dokument tygodnia 
19:05 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Brzeg - reportaż 

19:15 Kronos - magazyn 
20:00 Informacje 

kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy 
- Wstęp do fi lmu 

20:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Zapomniani 
- dramat, prod. Meksyk, 
1950, reż. Luis Alcoriza, 
Luis Bunuel, wyk. Alfonso 
Mejia, Efrain Arauz, 
Roberto Cobo, Alma 
Delia Fuentes 

22:10 Koło pióra 
- magazyn 

22:40 Scena Klasyczna 
23:35 Portrety - fi lm doku-

mentalny, prod. Włochy, 
Holandia, Szwecja, 2015 

01:20 Bliskość - fi lm fabularny, 
prod. Rosja, 2017, 
reż. Kantemir Bałagow, 
wyk. Darya Zhovnar

03:25 Informacje kulturalne 
03:50 Kino nocne - Cztery noce 

z Anną - dramat, prod. 
Francja, Polska, 2008

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny 
interes 

10:00 Castle
12:00 Kobra - oddział

specjalny
14:00 Łowcy skarbów

Historyczka Sydney 
Fox decyduje się 
podróżować po świecie, by 
odnaleźć zaginione skarby 
i dzieła sztuki.

15:00 Lombard. 
Życie pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
 pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Nowszy model
22:00 Skok na kasę

00:05 Kocham cię na zabój
- komedia kryminalna
Rosalie odkrywa, 
że mąż ją zdradza. 
Postanawia dokonać 
krwawej zemsty.

02:00 Ojciec Ted
- komedia
Serial przedstawia 
perypetie księży na 
Wyspie Craggy, gdzieś 
u zachodnich wybrzeży 
Irlandii.

03:00 Zobacz to! Blok
powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

04:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:30 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny
prod. Polska

05:05 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna 

Maria Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Mango telezakupy
11:00 Idealna niania 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy
w akcji 

18:20 Brzydula - serial 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Nasze wielkie
rodzinne wesele 
- fi lm komedia, 
USA, 2010, wyk. Rick 
Famuyiwa, Forest Whitak-
er, America Ferrera, Carlos 
Mencia, Regina King, 
Lance Gross 

22:15 Ostatni bastion 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2001, reż. Rod 
Lurie, wyk. Robert 
Redford, James Gandolfi ni, 
Mark Ruff alo, Steve 
Burton, Delroy Lindo, 
Paul Calderon 

00:55 Kości - serial, USA 
01:55 Druga strona medalu 

- talk show 
02:30 Noc magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz nowy dom
09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki

i Policjanci
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

 Serial kryminalny o losach 
policjantów z wydziału 
dochodzeniowo-śledczego 
z Komendy Miejskiej 
we Wrocławiu oraz ro-
związywanych przez 
nich zagadkach. Piątka 
wybitnych śledczych 
tworzy skuteczną drużynę 
w walce z przestępczością.

21:00 Mistrz kierownicy 
ucieka, cz. 2

 Dalszy ciąg pojedynku 
na szosie, toczącego się 
między dwójką kierowów, 
zwanych Smokey i Bandzi-
or, a teksańskim szeryfem 
usiłującym zapobiec 
szmuglowi do Teksasu... 
żywej słonicy, mającej 
pełnić role maskotki
na kongresie partii 
republikańskiej.  

23:05 Ameryka 
pod ostrzałem

01:30 Czysta chata
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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rzeczy mogą zostać oddane 
w specjalnie wyznaczonych 
miejscach  (sklepy i apteki), 
a także gminnych Punktach 
Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych – tłuma-
czy Dawid Okrój z Amest Sp. 
z o.o.

Warto odwiedzić stronę in-
ternetową https://naszesmie-
ci.mos.gov.pl/jak-segregowa-
catu, na której znajdują się 
szczegółowe wytyczne doty-
czące segregacji. 

11POWIAT

Założeniem  projektu było 
promowanie wzorców bez-
piecznych zachowań oraz na-
uka świadomego i odpowie-
dzialnego uczestniczenia w 
ruchu drogowym.

W ramach programu dzie-
ci będą mogły uczestniczyć w 
zajęciach ogólnie rozumiane-
go wychowania komunikacyj-
nego. Powstanie takiego mia-
steczka jest bardzo ważne, 

Miasteczko 
Ruchu Drogowego 

w Celestynowie gotowe

W kwietniu 2019 r. ruszyła pierwsza edycja konkursu 
„Wzmocnij swoje otoczenie” organizowanego przez Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne. Przedszkole Samorządowe 
w Celestynowie wzięło udział w tym przedsięwzięciu. Pro-
jekt „Mobilne Miasteczko Ruchu Drogowego” został nagro-
dzony grantem w wysokości 20 000, 00 zł.

ponieważ służy  do kształto-
wania i rozwijania właściwych 
postaw i nawyków związanych 
z bezpiecznym i odpowiedzial-
nym poruszaniem się  dzieci 
po drogach. Ważne jest także  
dla nas nauczycieli- będzie to 
świadome i odpowiedzialne 
przygotowanie i wprowadze-
nie dzieci do uczestnictwa w 
ruchu drogowym.

EP

Według regulacji Unii Eu-
ropejskiej od 2020 roku do 
ponownego przetworzenia ma 
trafiać co najmniej 50 proc. 
odpadów pochodzących z go-
spodarstw domowych. Przepi-
sy dotyczą krajów członkow-
skich, w tym Polski. Według 
danych Głównego Urzędu 
Statystycznego w 2018 roku 
poziom selektywnie zebra-
nych śmieci z naszych domów 
i mieszkań wynosił zaledwie 
31,8 proc. 

W lipcu 2017 roku zaczął 
obowiązywać Jednolity Sys-
tem Segregacji Odpadów. 
Zgodnie z  nim śmieci dzielo-
ne są na cztery główne frak-
cje: papier, metale i tworzywa 
sztuczne, szkło oraz bio. Do-
puszcza się także selekcję 
szkła na bezbarwne i koloro-

Nie segregujesz śmieci?  
Zapłacisz znacznie więcej za wywóz odpadów

W 2020 r. za wywóz śmieci zapłacimy znacznie więcej, nawet kilkadziesiąt lub kilkaset 
procent, zwłaszcza gdy ich nie posegregujemy. Selektywna zbiórka odpadów to dziś 
nie tylko dbałość o środowisko, ale także o własny rachunek ekonomiczny. Warto za-
tem wiedzieć, jak we właściwy sposób pozbywać się śmieci.

we. To, co nie może zostać 
przyporządkowane do żadnej 
z grup, ma trafić do pojemnika 
z odpadami zmieszanymi. 

Co do czego, czyli jak 
wyrzucać śmieci

Wystarczy stosować się 
do głównej zasady podziału 
– należy oddzielać surowce 
nadające się do powtórnego 
wykorzystania od tych, które 
powinny trafić do utylizacji.

W przypadku metali i two-
rzyw sztucznych, recyklingowi 
podlegają głównie opakowa-
nia wielomateriałowe (np. kar-
tony po napojach), plastikowe 
butelki i torby, zakrętki, opako-
wania po środkach czystości i 
kosmetykach, puszki po żyw-
ności. Papier to opakowania 

z kartonu i tektury oraz maku-
latura – gazety, czasopisma, 
zadrukowane kartki czy ulotki. 
Nie należy wrzucać do pojem-
ników na papier ręczników 
papierowych, papieru powle-
czonego folią lub mocno za-
brudzonego (np. tłuszczem).

Segregowanie szkła jest 
najprostsze – kosze przezna-
czone są na butelki i słoiki po 
napojach oraz żywności, po-
jemniki po kosmetykach (jeże-
li nie są trwale połączone z in-
nymi surowcami). Wyrzucane 
odpady nie muszą być umyte. 
Do przetworzenia nie nadają 
się wyroby porcelanowe, lu-
stra czy szyby okienne. Odpa-
dy biodegradowalne to reszt-
ki jedzenia, gałęzie, kwiaty i 
niezaimpregnowane drewno. 
Nie należy wrzucać do tego 

rodzaju pojemników np. kości 
i odchodów zwierząt oraz płyt 
wiórowych.

– To, czego nie wolno 
umieszczać w koszach czte-
rech głównych frakcji, z reguły 
powinno znaleźć się w pojem-
nikach na odpady zmieszane. 
Nie można jednak zapomnieć 
o konieczności odrębnej uty-
lizacji odpadów niebezpiecz-
nych, takich jak zużyte bate-
rie, świetlówki i sprzęt AGD/
RTV czy lekarstwa po upły-
wie daty ważności. Tego typu 
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Byłem umówiony na wy-
wiad z dyrektor otwockie-
go MOKTiS-u Małgorzatą 
Kupiszewską. Chciałem 
porozmawiać o tym, cze-
go udało jej się dokonać 
od chwili powołania na 
to stanowisko w lipcu 
ubiegłego roku. Miałem 
nadzieję, że uda mi się 
dowiedzieć, czy decyzja 
o likwidacji Otwockiego 
Centrum Kultury i utwo-
rzeniu Miejskiego Ośrod-
ka Kultury, Turystyki i 
Sportu - z perspektywy 
czasu - było słuszna i co 
zmieniła w naszym mie-
ście, w obszarach, za któ-
re odpowiada placówka.

Liczyłem, że usłyszę o 
planach, ofercie kulturalnej 
i sportowej i nowych atrak-
cyjnych pomysłach, na jakie 
mieszkańcy Otwocka będą 
mogli liczyć w tym roku. Oka-
zało się to jednak wcale nie 
takie proste. Dlaczego?

17 stycznia br. po uprzed-
nim ustaleniu terminu spo-
tkania i przesłaniu pytań, 
które chciałem zadać mojej 
interlokutorce, stanąłem przed 
drzwiami gabinetu dyr. Małgo-
rzaty Kupiszewskiej…

- Czy możemy zaczynać 
Pani Dyrektor? Proponuję, 
aby odpowiadała Pani, za-
chowując kolejność przed-
stawionych pytań…

- Oczywiście przejrzałam 
Pana pytania, ale od razu 

Co czeka otwocką kulturę i sport,
czyli wywiad z dyrektor MOKTiS, którego nie było

powiem, że wolałabym spę-
dzić nasze dzisiejsze spotka-
nie przy herbacie i ciastkach, 
natomiast zaproszę Pana na 
wywiad 10 lipca. Uznałam 
bowiem, że po roku pracy bę-
dziemy mogli porozmawiać 
już o tym, co Pan zauważył i 
co się faktycznie wydarzyło, 
nie wracając do przeszłości. 
Będzie można wtedy spojrzeć 
na wszystko bardziej obiek-
tywnie i przejrzyście.

- Pani Dyrektor, nie ocze-
kuję od Pani szczególnie 
wyczerpujących odpowie-
dzi, wystarczy, jeśli usto-
sunkuje się Pani do tego, co 
jest najważniejsze…

- Proszę jednak, żeby mnie 
Pan zrozumiał. Zaproszenie 
Pana na wywiad w później-
szym terminie pozwoli ocenić 
pracę MOKTiS-u z pewnej 
perspektywy. Będziemy wte-
dy mogli mówić o tym, co się 
już dokonało, będę pracować 
na budżecie, który sama wy-
myśliłam i przystosowałam 
oraz ocenić zajęcia i wydarze-
nia, które sama wymyśliłam. 
Będziemy też mogli mówić o 
tym, co zrobiłam w pierwszym 
półroczu, czyli od stycznia do 
czerwca włącznie i jakie będę 
miała plany na drugie półro-
cze. Z tego względu proszę, 
żebyśmy się tylko dzisiaj na-
pili dobrej herbaty w miłym to-
warzystwie, natomiast wywiad 
odłóżmy na później.

- Staram się zrozumieć 
Pani stanowisko, ale pyta-

nia, które chciałem zadać, 
w zasadzie moglibyśmy 
podzielić na dwie katego-
rie… Pierwsza odnosi się 
do zdarzeń, które już miały 
miejsce, druga zaś dotyczy 
przyszłości i planów MOK-
TiS-u. Odnoszę wrażenie, że 
te które już miały miejsce, 
może Pani skomentować. 
Czyż nie?

- Odpowiem Panu jeszcze 
raz stanowczo i zdecydowa-
nie, że zapraszam Pana na 
wywiad z Małgorzatą Kupi-
szewską 10 lipca.

- O planach na rok bieżą-
cy też nie możemy porozma-
wiać? Przecież je Pani zna? 
Myślę, że otwocczanie są 
bardzo ciekawi, jaka oferta 
kulturalna i sportowa czeka 
ich w tym roku…

- Mieszkańcy dowiadują 
się o tym, co robimy z plaka-
tów, z mediów społecznościo-
wych oraz innych źródeł. Nie 
sądzę, żeby narzekali na brak 
informacji…

- Chyba jednak tak nie 
jest. Na sesji komisji kultu-
ry, sportu i turystyki, która 
odbyła się 16 stycznia br. 
p. Anna Szymańska-Pe-
tryk powiedziała, że pod-
czas ostatniego pół roku w 
otwockim muzeum niewiele 
się dzieje…

- A co się działo kiedyś? A 
czy to, że w placówce zosta-
ły udrożnione rynny, to że z 
jednej z nich wyjęto pięciolet-
nią sosenkę, to według Pana 

oznaka tego, czy się „dzieje, 
czy się nie dzieje”?

- Ale mówi Pani o obo-
wiązkach, które siłą rzeczy 
i tak ciążą na gospodarzu 
obiektu…

- Dlatego jeszcze raz za-
praszam Pana na spotkanie 
10 lipca. Bardzo się cieszę, 
że mnie Pan odwiedził i na-
wiązaliśmy pierwszy kontakt. 
Będzie mi też bardzo miło, je-
śli to Pan powie mi, czego od 
MOKTiS-u oczekują czytelni-
cy Państwa pisma.

- To po co to spotkanie 
dzisiaj Pani Dyrektor?

- To Pan o nie prosił…

- Prosiłem, ponieważ 
chciałem się dowiedzieć 
u źródła, co dzieje się w 
otwockiej kulturze. Od Pani 
nominacji w konkursie mi-
nęło już ponad pół roku. 
To wystarczający czas, aby 
coś zrobić. Chciałem dowie-
dzieć się na co możemy li-
czyć i jak wygląda realizacja 
Pani autorskiego progra-
mu „Zdrowiej w Otwocku”, 
który przedstawiała Pani w 
swojej prezentacji konkur-
sowej.

- Jest mi niezmiernie miło, 
że mnie Pan odwiedził. Myślę, 
że nasza rozmowa 10 lipca 
pozwoli spojrzeć na działania 
całego zespołu MOKTiS-u 
w nieco innym świetle, a nie 
tylko przez pryzmat jednego 
głosu oddanego na komisji, że 
się nic nie dzieje.

- Każe Pani czekać mnie i 
moim czytelnikom pół roku, 
żeby dowiedzieć się, czego 
mogą się spodziewać w bie-
żącym roku? Z czego będą 
mogli skorzystać? Jaka 
jest koncepcja funkcjono-
wania MOKTiS-u i w czym 
ta placówka jest lepsza od 
wcześniej funkcjonujących 
rozwiązań? Przecież to ab-
surd! Nie uważa Pani, że w 
stosunku do mieszkańców 
Otwocka jest to nie fair?

- Ja odpowiedziałam panu 
Sebastianowi Rakowskiemu, 
że wszystko, co robił dobrze, 
będę kontynuować.

- Z całym szacunkiem 
Pani Dyrektor, ale to nie jest 
odpowiedź! Pan Rakowski 
realizował swoją koncepcję, 
a Pani ma swoją, za którą 
ponosi odpowiedzialność 
od 10 lipca.

- (Długie milczenie)

- Wybaczy Pani, ale od-
noszę wrażenie, że dalsze 
kontynuowanie naszej roz-
mowy nie ma najmniejsze-
go sensu… Na zakończenie 
chciałem Panią zapytać o 
to, co uważa Pani za naj-
ważniejsze osiągnięcie w 
otwockiej kulturze w ostat-
nim półroczu?

- Najważniejsze jest to, że 
tu jestem.

- Dziękuję za rozmowę.

Andrzej Idziak

Pierwsze spotkanie już 
się odbyło, a  jego bohaterem 
był Rafael Santi i jego dzie-
ła. W prelekcji uczestniczy-
li członkowie Uniwersytety 
Trzeciego Wieku w Otwocku.

Licznie przybyli senio-
rzy wysłuchali prelekcji do-
tyczącej życia i twórczości 
wybitnego malarza doby 
renesansu. Oglądali też wy-
brane fotogramy dzieł Rafa-
ela, a na koniec spotkania 
uczestniczyli w quizie, w 
którym za poprawne odpo-
wiedzi otrzymali nagrody.

Kolejne spotkania już 
wkrótce – PBP w Otwoc-
ku zaprasza wszystkich do 
udziału.

„Przygoda ze sztuką” w PBP
„Przygoda ze sztuką” to nowy cykl spotkań w Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Otwocku. Dzięki nim bywalcy biblioteki – od dzieci po seniorów – mogą zazna-
jomić się z twórczością największych polskich i światowych artystów malarzy.

Zapraszamy na lutowe 
spotkania z „Furtką Wyobraź-
ni” organizowane przez Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w 
Kołbieli. Najbliższe poświęco-
ne będzie oczywiście świętu 
zakochanym, czyli walentyn-
kom. Warsztaty kierowane są 
do dzieci. Pierwsze zajęcia w 
lutym będą pachniały cynamo-

Przez żołądek do serca

nem – uczestnicy upieką prze-
pyszne pierniczki i nauczą się, 
jak je pięknie ozdobić lukrem 
królewskim. Wstęp wolny. Na 
zajęcia obowiązują zapisy: tel. 
25 757 39 92.

6 lutego (czwartek), 
godz.16.30, 

GBP w Kołbieli, ul. Szkolna 1

Kołbiel
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Co się dzieje w Muzeum 
Ziemi Otwockiej żywo intere-
suje Annę Szymańską -Pe-
tryk, ponieważ - jak mówiła 
- od samego początku była 
zaangażowana w jego tworze-
nie oraz w zaopatrywanie go 
w eksponaty. 

- Przez ostatnie pół roku 
dzieje się niewiele i mam oba-
wy, czy to muzeum przetrwa, 
czy przetrwają jego zbiory 
- opowiadała radnym, doma-
gając się zainteresowania i 
zadbania o tę placówkę kultu-
ralną.

- Znikła działalność dla 
dzieci, która była prowadzona 
w sposób ożywiony i intere-
sujący. Chyba też nic się nie 
dzieje, jeśli chodzi o porząd-
kowanie zbiorów - wyliczała. 
Ponadto ustała - w ostatnich 

Co się dzieje w Muzeum Ziemi Otwockiej?
Problem w tym, że bardzo niewiele, a właściwie nic. Takimi obserwacjami na temat działal-
ności Muzeum Ziemi Otwockiej podzieliła się z miejskimi radnymi podczas komisji kultury, 
sportu i turystyki 16 stycznia 2020 roku  Anna Szymańska -Petryk. Reakcja w tej sprawie 
jest konieczna teraz, bo jeśli tak dalej pójdzie, możemy wkrótce zobaczyć zbiory naszego 
muzeum sprzedawane na aukcjach Allegro - alarmowała.

latach aktywna - działalność 
wydawnicza. 

Aby ta sytuacja się nie 
pogłębiała, trzeba zadbać o 
odpowiedni personel. Zda-
niem pani Szymańskiej-Petryk 
obecny kierownik MZO Wło-
dzimierz Izban, jeśli chodzi 
o zarządzanie placówką mu-
zealną, nie ma żadnego do-
świadczenia.

Muzeum w ciągu 25 lat 
istnienia nigdy nie było roz-
pieszczane, jeśli chodzi o 
środki na działalność, na za-
kup eksponatów. Ma jednak 
duże i ciekawe zbiory, których 
zasadnicza większość to dary 
mieszkańców lub ekspona-
ty zdobyte przez byłych pra-
cowników. Nigdy nie było ich 
wielu (do czterech osób), ale 
ich największym atutem było 

to, że znali Otwock, historię 
oraz ludzi tu mieszkających, 
mieli ich zaufanie. Takim za-
angażowanym pracownikom 
mieszkańcy powierzali z chę-
cią swoje rodzinne pamiątki.

- Coś się działo w muzeum 
za czasów panów Tabenckie-
go, Kozłowskiego i Rakow-
skiego, ale to byli pasjonaci 
- podkreślała pani Szymań-
ska-Petryk. Takich ludzi do tej 
placówki potrzeba, aby mogła 
istnieć i prosperować - z pasją 
i zaufaniem mieszkańców.

Od pół roku właściwie nie 
dzieje się nic, a jeśli tak bę-
dzie dalej, to w niedługiej 
przyszłości może okazać się, 
że zbiory MZO są sprzedawa-
ne na aukcjach Allegro, tak jak 
to się dzieje ze zbiorami in-
nych zaniedbanych placówek 

- ostrzegała radnych Anna 
Szymańska -Petryk. 

- Zastanawiam się,  jak 
również kilka innych osób, 
które przekazały do muzeum 
eksponaty,  nad wycofaniem 
swoich depozytów z muzeum 
- dodała.

Przewodniczący komi-
sji kultury, sportu i turystyki 
RM Jarosław Łakomski po-
wiedział, że do niego po raz 

pierwszy docierają informacje, 
że w MZO nic się nie dzieje.

Wiceprezydent Paweł 
Walo stwierdził zaś, że w naj-
bliższych dniach będzie miał 
sprawozdania z działalności 
placówek MOKTiS -u i zapro-
sił panią Szymańską-Petryk 
do dalszych rozmów na temat 
Muzeum Ziemi Otwockiej.

Zetka

Fot. Andrzej Idziak

O zamknięciu 24 stycz-
nia poinformował burmistrz 
Karczewa, oznajmiając, że 
otrzymał taką wiadomość od 
kustosz obiektu Anny Feliks.  
Potwierdziła ją sołtys Otwoc-
ka Wielkiego Katarzyna Ku-
natkowska. 

29 stycznia Tomasz La-
skus - były kandydat na bur-
mistrz Karczewa, a obecnie 
doradca ministra prof. Piotra 
Glińskiego - opublikował na 
Facebooku link do oficjalnego 
stanowiska resortu ws. pałacu 
w Otwocku Wielkim, które to 
ukazało się dzień wcześniej. 
Można w nim przeczytać, 
że nie ma planu zamknięcia 
Muzeum Wnętrz. W okresie 
corocznego, zimowego zawie-
szenia działalności placówki 
dyrekcja Muzeum Narodowe-
go w Warszawie, której podle-
ga pałac w Otwocku Wielkim, 
„zleciła audyt obiektu, który 
ma na celu dokładne zbada-
nie jego stanu technicznego 
oraz potrzeb inwestycyjnych”. 
Jak czytamy- „według wstęp-
nych ocen stan pałacu jest 
bardzo zły m.in. z uwagi na 
wieloletnie zaniedbania i brak 
reakcji poprzednich dyrekcji 
Muzeum Narodowego w War-
szawie (do 2018 r.), które nie 
zgłaszały potrzeb inwestycyj-
nych”. Ostateczne decyzje 

10 LUTEGO – PONIEDZIAŁEK
11.00 – Malowanie na workach (Kołbiel)

13.30 – Malowanie na workach (Rudzienko)

11 LUTEGO – WTOREK
11.00 – Eksperymenty z Akademią Nauk (Kołbiel)

13.00 – Eksperymenty z Akademią Nauk  
(Rudzienko)

12 LUTEGO – ŚRODA
14.30 – Teatrzyk „Renifer Niko ratuję zimę” (Kołbiel)

13 LUTEGO – CZWARTEK
16.30 – Animacja poklatkowa (Kołbiel)

14 LUTEGO – PIĄTEK 
11.00 – Druk 3D (Kołbiel)

17 LUTEGO – PONIEDZIAŁEK
11.00 – Malowanie na poszewkach (Kołbiel)
13.30 – Malowanie na poszewkach (Kąty)

18 LUTEGO – WTOREK
11.00 – Druk 3D (Kołbiel)

19 LUTEGO – ŚRODA
11.00 – Eksperymenty z Akademią Nauk (Kołbiel)
13.00 – Eksperymenty z Akademią Nauk (Kąty)

20 LUTEGO – CZWARTEK
16.30 – Jak to ze lnem było (Kołbiel)

21 LUTEGO – PIĄTEK
14.00 – Bal karnawałowy (Kołbiel)

Muzeum Wnętrz  
w zawieszeniu

Od 1 lutego do odwołania nie będzie można zwiedzać Muzeum Wnętrz w Otwocku 
Wielkim ani korzystać z parku  wokół pałacu. To skutek decyzji, jaką podjął dyrektor 
Muzeum Narodowego w Warszawie Łukasz Gaweł, któremu podlega placówka.

mają zapaść po zakończeniu 
trwającego audytu.

Komunikat ministerstwa 
ukazał się w związku z „po-
wielaną w mediach niepraw-
dziwą wiadomością opubli-
kowaną przez pana Michała 
Rudzkiego, burmistrza gminy 
Karczew”. Do sprawy na Fa-
cebooku odniósł się burmistrz 
Rudzki. W oświadczeniu 
wyraził zadowolenie, że pa-
łac nie będzie zamknięty na 
stałe. Jednocześnie dodał, 
że oficjalna informacja o „za-
mknięciu” Muzeum Wnętrz w 
Otwocku Wielkim została mu 
przekazana w formie pisem-
nej 21 stycznia br. przez ku-
stosz tejże placówki p. Annę 
Feliks, która jest pracowni-

kiem podległym bezpośrednio 
Dyrektorowi Muzeum Narodo-
wego nadzorującego obiekt 
w Otwocku Wielkim. Nie było 
powodów, by nie uznawać 
tego pisma jako oficjalnego 
stanowiska w tej sprawie. 

Aby wyjaśnić sprawę 
mieszkańcom, 6 lutego o 
godz. 18:00 w pałacu w 
Otwocku Wielkim zaplano-
wano spotkanie z dyrektorem 
Muzeum Narodowego w War-
szawie Łukaszem Gawłem. 
W jego trakcie zostaną przed-
stawione informacje nt. plano-
wanych działań oraz będzie 
możliwość osobiście zadać 
pytanie w tej sprawie.

Sebastian Rębkowski

Kołbiel

Ferie z biblioteką
Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli zaprasza 

wszystkie dzieci na bezpłatne zajęcia w czasie ferii. Spo-
tkania odbywają się w trzech lokalizacjach: Kołbiel (ul. 
Szkolna 1), Kąty (OSP Kąty) oraz Rudzienko (ul. Szkolna 
11). Poniżej prezentujemy plan zajęć, wstęp wolny, obo-
wiązują zapisy – tel. 25 757 39 92.
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Miejski Ośrodek Kultury w 
Józefowie zaprasza na Arty-
styczną Zimę, czyli miłe spę-
dzenie czasu wolnego (wszak 
dzieciom podczas ferii go nie 
brakuje). W tym roku możecie 
liczyć na mnóstwo zagadek, 
szyfrów, warsztatów – teatral-
nych, manualnych czy nawet 
żywieniowych. Na wszystkie 
wydarzenia odbywające się 
w ramach „Artystycznej Zimy 
w MOK-u” wstęp jest bezpłat-
ny. Na warsztaty i spotkania 
obowiązują zapisy: 22 789 22 
84 lub mail: agnieszka.jung@
mokjozefow.pl.

PROGRAM DLA DZIECI 
(6-11 LAT)

Wtorki – Szyfry, pudełka i 
czekolada, godz. 10.00 -11.30
11 lutego – „Pudełko szyfrów”
18 lutego - BI-TW-AO-CH-
-MU-RY, czyli „Czy czekolada 
może posłużyć do zaszyfro-
wania listu?”
Środy, godz. 10.00 -11.30
12 i 19 lutego – Czy to król, 
czy kosmita? (warsztaty te-
atralne)
Piątki, godz. 10.00 -11.30
14 lutego – Tajemniczy atra-
ment
21 lutego – Escape Room

PROGRAM DLA \MŁO-
DZIEŻY (12+ LAT)

Wtorki – Koszulki i czekolada, 
godz. 12.00 -13.30
11 lutego – Zaprojektuj swoją 
koszulkę
18 lutego - BI-TW-AO-CH-
-MU-RY, czyli „Czy czekolada 
może posłużyć do zaszyfro-
wania listu?”
Środy, godz. 12.00 -13.30
12 i 19 lutego – Warsztaty te-
atralne
Piątki, godz. 12.00 -13.30
14 lutego – Tajemniczy atra-
ment
21 lutego – Escape Room

MIĘDZYPOKOLENIOWE 
POPOŁUDNIA, 

GODZ. 14.00 – 15.00
Wtorki – Zbuduj własnego 
Świdermajera
Środy: 12 lutego – „Zdrowe 
odżywianie w praktyce”
19 lutego – „Co młodzież po-
winna wiedzieć o żywieniu?”

KINO „POD PARASOLEM”
Dzieci (3 – 6 lat)
Czwartki: godz. 10.00
Dzieci (6 – 12 lat)
Poniedziałki i czwartki: godz. 
11.30 
Młodzież- Czwartki: godz. 17.00

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kołbieli zaprasza 14 lutego 
na romantyczną wycieczkę 
walentynkową do kina oraz 
na wieczór poetycki.
12:15 wyjazd autokarem 
(zbiórka przy UG w Kołbieli, 
ul. Szkolna 1)
13:00 film “Poznajmy się 
jeszcze raz” (Kino Oaza, ul. 

Miejsko – Gminna Biblio-
teka Publiczna w Karcze-
wie zaprasza na koncert z 
utworami m.in. Boba Dylana 
- laureata Literackiej Nagro-
dy Nobla - w wykonaniu Ja-
nusza Nastarowicza. Artysta 
jest gitarzystą, wokalistą, 
gra również na harmonijce 
ustnej. Wychował się na mu-

Artystyczna Zima

źródło: wallup.net

Józefów Karczew

Kołbiel
Romantyczna wycieczka

Armii Krajowej 4, Otwock)
15:00 Poczęstunek (Kino 
Oaza)
16:00 wieczór poetycki “Z 
miłości do poezji” (PMDK, ul. 
Poniatowskiego 10, Otwock)
18.00 powrót do Kołbieli.
Koszt: 13zł/os. Liczba miejsc 
ograniczona - obowiązują 
zapisy: tel. 25 757 39 92.

Poetycko folk-bluesowe nuty

zyce folk-blues, z której jest 
znany do dzisiaj. Jego wzo-
rami byli tacy muzycy jak: 
Bob Dylan, Kris Kristoferson, 
Donovan, Don McClean czy 
Eric Clapton. Wstęp wolny.  

8 lutego (sobota), 
godz.17.00 

MGBP w Karczewie,  
ul. Widok 2

źródło: youtube.com
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Katarzyna Sierocińska 
517 571 808; 

reklama2@iotwock.info

OGŁOSZENIA drobne!
 PILNE! Skuteczne! WAŻNE!

Sprzedasz? Kupisz? 
Szukasz pracowników? Oferujesz usługi?

OGŁOŚ TO NA CAŁY POWIAT w IOTWOCK.INFO!

Dlaczego jeszcze zawody 
były historyczne? Ponieważ 
świat karate jest bardzo po-
dzielony - zawodnicy trenują 
i startują według zasad wie-
lu organizacji. Każda z nich 
urządza mistrzostwa kraju, 
Europy, świata,  co powoduje 
niestety, że ranga ich maleje. 
W związku z tym ostatnio akty-
wizują się nurty zjednoczenio-
we środowiska, szczególnie 
dwa: Kyokushin World Union 
(KWU) oraz właśnie ruch Full-
contact Karate (WFKO).

Na zawody do Antwerpii 
przyjechało 136 zawodników 
z 23 państw, z 17 organizacji. 
Wśród nich była trójka zawod-
ników Klubu Sportów Walki 
Bushi:  Agnieszka Winek, Na-
talia Kondeusz i Szymon Ol-
piński.

Jak dowiadujemy się z 
relacji trenera i opiekuna eki-
py shihan Pawła Juszczyka, 
najlepszy występ zaliczyła 
Agnieszka Winek, która w 
kategorii kobiet do 55 kg wy-

Brąz Agnieszki Winek na ME
W weekend 18-19 stycznia 2020 w belgijskiej Antwerpii odbył 
się historyczny turniej - pierwsze Mistrzostwa Europy Full-
contact Karate. Zawodniczka KSW Bushi sensei Agnieszka 
Winek zdobyła tam brązowy medal - pierwszy seniorski na 
takiej imprezie dla klubu.

grała dwie walki eliminacyjne, 
a tylko nieznacznie przegrała 
w trzeciej, zdobywając tym sa-
mym brąz. Znalazła się więc 
w najlepszej czwórce repre-
zentacji Polski, która z turnieju 
przywiozła łącznie cztery brą-
zowe medale - wszystkie wy-
walczone przez kobiety.

Natalia Kondeusz - trenu-
jąca w Józefowie zawodnicz-
ka Leżajskiego Klubu Karate 
Kyokushin, występująca tym 
razem w barwach KSW Bushi 
- startowała w popularnej ka-
tegorii kobiet do 60 kg. Wygra-
ła dwie walki, ale nie dało jej to 
wejścia do strefy medalowej.

Szymon Olpiński,startu-
jący w kategorii mężczyzn 
do 85kg, tym razem odpadł 
po pierwszej walce, chociaż 
pod wieloma względami gó-
rował nad przeciwnikiem w 
jej trakcie. Wykonał jednak  
niedozwolone uderzenia ręką 
w głowę rywala i ostatecznie 
przegrał pojedynek.

PJ/red

Fot. KSW Bushi
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W eliminacjach do mi-
strzostw zawodnicy RKS-u z 
rocznika 2005-2007 pokonali 
m.in. Junior Hurtap Łęczyca i 
Legię Warszawa – absolutne-
go lidera, jeśli chodzi o szko-
lenie piłkarskie na Mazowszu.

Dzięki sukcesom w fazie 
eliminacyjnej klub uzyskał 
awans do finałów, które od-
były się w Lubawie w ostatni 
weekend stycznia. Sportowa 
rywalizacja rozpoczęła się w 
piątek, 24 stycznia. Po słabym 
początku i wysokiej porażce 
0:5 z zespołem Gwiazda Ruda 
Śląska, mającym ugruntowa-
ną pozycję w polskim futsalu 
i wielokrotnie zdobywającym 
medale na Młodzieżowych Mi-
strzostwach Polski, a potem 
dwóch dramatycznych zwy-
cięskich meczach, zawodnicy 
z gminy Celestynów z pierw-

Półmaraton Wiązowski 
każdego roku zyskuje na po-
pularności wśród biegaczy. 
Do 40. edycji imprezy - mimo 
że odbędzie się jeszcze cał-
kiem zimową porą, bo 23 lute-
go - już zgłosiło się (i opłaciło) 
4640 uczestników, a lista rośnie 
szybko. Mowa o dwóch biegach 
głównych: na 21 km i na 5 km. 
267 zawodników zapisało się 
ponadto do biegów młodzieżo-
wych. Tradycyjnie przewidziany 
jest także bieg Krasnoludków, 
czyli dla maluchów, do którego 
zgłoszenia przewidziano tylko 
w dniu zawodów.

Wicemistrzowie Polski – Bór Regut!
Po wygranych w grudniu ubiegłego roku oraz styczniu tego roku meczach eliminacyjnych 
do Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Futsalu zawodnicy „Boru” Regut zakwalifikowali 
się do mistrzostw Polski w tej dyscyplinie sportu.

szego miejsca awansowali do 
najlepszej ósemki mistrzostw.

W niedzielę, ostatnim dniu 
zawodów, rozegrano mecze 
ćwierćfinałowe, półfinałowe 
i najważniejszy - mecz fina-
łowy. Spotkania wymagały 
od zawodników kondycji, wy-
trzymałości psychicznej oraz 
samodyscypliny – w ciągu 8 
godzin rozegrali bowiem trzy 
emocjonujące spotkania.

W ćwierćfinale, w bardzo 
dramatycznym pojedynku z 
Krakusem Kraków, „Bór” wy-
grał spotkanie po serii rzutów 
karnych. To zwycięstwo dało 
zawodnikom klubu przepustkę 
do półfinału, w którym zmierzy-
li się z dobrze znanym z gru-
dniowych i styczniowych roz-
grywek zespołem z Łęczycy. 
Na kilka sekund przed końcem 
spotkania padł gol dający re-

mis Łęczycy i o grze w wielkim 
finale zadecydowały ponownie 
rzuty karne. Ten pojedynek 
snajperów RKS Bór wygrał i 
znalazł się wśród dwóch naj-
lepszych zespołów w Polsce. 

W finale, po trudnej walce, 
nasz zespół uległ 1:2 absolut-
nemu faworytowi, czyli druży-
nie Rekordu z Bielska-Białej, 
zdobywając tytuł wicemistrza 
Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w Futsalu. Warto tu za-
znaczyć, że mistrz ze Śląska 
w ćwierćfinale i półfinale miaż-
dżył przeciwników odpowied-
nio: 9:0 i 5:0. 

Najlepszym bramkarzem 
mistrzostw został bramkarz 
„Boru” - Michał Sobków, który 
doskonale bronił zarówno w 
meczach jak i seriach rzutów 
karnych.

Relacje na żywo z rozgry-

wek śledziło liczne grono ki-
biców. Również na trybunach 
hali widowiskowo-sportowej 
w Lubawie klub z Reguta miał 
wsparcie. Do najwierniejszych 
fanów i rodziców dołączył tak-
że wójt Witold Kwiatkowski, a 
wszyscy ogromnie przeżywali 
to, co się dzieje na boisku. 

Zawodnikom oraz trene-
rom dziękujemy za wysiłek 
włożony w przygotowanie do 
zawodów, za walkę do końca 
i wielkie emocje, jakie nam 
zapewnili. Życzymy dalszych 
sukcesów. Dziękujemy, dzię-
kujemy…

Ten sukces to zasługa 
naszych trenerów: Mariusza 
Milewskiego i Daniela Wiąc-
ka oraz zawodników, którymi 
byli - Filip Wojtaś, Michał Sob-
ków, Igor Jabłoński, Kacper 
Laskus, Jakub Możdżonek, 
Jan Zboina, Dawid Kąkol, An-
toni Tomaszewski, Eryk Nie-
miec, Karol Smolak, Jakub 
Krawczyński, Adrian Ziubiń-
ski, Karol Jastrzębski, Dawid 
Grzeszczak, Damian Wissik, 
Bartek Sobków.

Relacje z meczów moż-
na zobaczyć pod linkiem: 
https://www.youtube.com/
watch?v=9-_mv-RchSU

(ćwierćfinały:16 m. 25 sek., 
półfinały: 4 h 4 min 50 sek, fi-
nały: 6h 58 min 50 sek.)

Albert Niemiec

40. Półmaraton Wiązowski  
- ostatnia szansa na udział!

Wszystko wskazuje na to, że 40. Półmaraton Wiązowski będzie znów rekordowy - szczególnie 
w kwestii liczby uczestników. Na dwa główne biegi na liście znajduje się ponad 4,5 tys. osób 
z opłaconym wpisowym! Organizatorzy z powodów bezpieczeństwa postanowili wprowadzić 
ograniczenie liczby uczestników - kto chce wystartować, musi się spieszyć z zapisem.

Z powodu tak  wielkiej 
liczby uczestników, którym 
trzeba zapewnić odpowied-
ni standard obsługi, ale też 
bezpieczeństwo, organizato-
rzy postanowili wprowadzić 
zmiany w regulaminie, ogra-
niczając liczbę uczestników 
biegu na 21,0975 km do 
4000 osób, a na 5 km - do 
1000 osób. „ Na tyle pozwa-
la nam nasza infrastruktura. 
Dlatego zapisy będą otwar-
te do czasu osiągnięcia w/w 
limitu. Dopiero po opłaceniu 
startu nazwisko biegacza po-
jawi się na liście startowej. W 

przypadku, gdy nie wyczer-
piemy limitu uczestników, za-
pisy będą możliwe w sobotę 
22 lutego i niedzielę 23 lute-
go” - czytamy w komunikacie 
z 24.01.2020.

Informacje nt. możliwości za-
pisu należy sprawdzać na stro-
nie: wiazownapolmaraton.pl

Uczestników moc, organi-
zatorzy pracują pełną parą...
Wygląda na to, że 40. Półma-
raton Wiązowski będzie nie-
zwykły pod wieloma wzglę-
dami. W każdym razie ranga 
imprezy na arenie krajowej 
i międzynarodowej rośnie. 

Oznaką tego m.in. jest  za-
liczenie 40PW do grona 11 
biegów, które w 2020 r. two-

rzyć będą Koronę Polskich 
Półmaratonów. 

red.

  To było iście mistrzow-
skie powitanie

Na wicemistrzów Polski 
przed halą sportową w Ce-
lestynowie czekała niespo-
dzianka. Po wyjściu z auto-
karu młodych zawodników 
powitała setka dzieci oraz 
dorosłych, śpiewających 
podziękowania i trzymają-
cych w rękach powitalne 
transparenty, a także flagi 
klubowe. A to wszystko w 
blasku i huku rac i fajerwer-
ków.

Zwycięzcom (zawod-
nikom oraz ich trenerom) 
składamy gratulacje i mamy 
nadzieję, że często będą 
dostarczyli nam takich 
emocji.

Red.


